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Inledning 

1.1 Delåret i korthet 

Kort sammanfattning 
Nämnderna visar ett underskott mot budget med 12 660 tkr men skatteintäkter och återbetalning 
av tidigare betalda premier har ökat med 16 124 tkr vilket då ändå ger ett positivt 
prognosresultat på 3 923 tkr. Sex av tio mål beräknas uppfyllas, varav fem är finansiella mål. 
Utav verksamhetsmålen är det bara ett mål som beräknas uppfyllas och tre mål kräver mer 
insatser för att kunna uppfyllas. 
 
Delårets resultat 
Kommunens verksamheter visar ett delårsresultat per juni 2012 på 9 619 tkr och 
kommunkoncernen visar ett delårsresultat samma period på 13 463 tkr. 
 
Måluppfyllelse 
Prognosen är att målet under 2012-2014 utveckla skolmiljöer som ger eleverna goda 
möjligheter att klara skolans mål utifrån elevernas förutsättningar kommer att uppnås, men 
ytterligare insatser behövs. Måluppfyllelsen har under året ökat och de insatser som vidtagits 
har med all sannolikhet bidragit till att vända den negativa trend som grundskolan tidigare haft. 
Det ungdomspolitiska handlingsprogrammet har genomsyrat mycket av den verksamhet som 
bedrivits inom ungdomssamordningen under det första halvåret. 
 
Prognosen är att målet under 2012-2014 utveckla miljöer för attraktivt boende kommer att 
uppnås, men ytterligare insatser behövs. 
För närvarande pågår flera planarbeten parallellt: 

 Aktualisering av den kommunövergripande översiktsplanen. 
 Utarbetandet av en fördjupad översiktsplan gällande nya Ostkustsbanans sträckning med 

hållplatslägen samt nya E4 genom Nordanstig 
 Detaljplanering av utpekade LIS-områden (områden för landsbygds 

utveckling i strandnära lägen) 
 Utarbetande av VA-plan (Vatten och Avlopp) 

Genomförda projekt, finansierade med stöd av kommunstyrelsens utvecklingsmedel, har 
resulterat i många nya aktiviteter för kommuninnevånarna. 
 
Prognosen är att målet under 2012-2014 ska tryggheten bland kommunens invånare öka 
kommer att uppnås. I SCB:s medborgarundersökning visar resultatet i Nordanstig på ett högt 
betyg avseende Äldreomsorgens verksamhet. Vårdtyngdsmätning, kvalitetsregister och 
individuella genomförandeplaner är ett kontinuerligt arbete som pågår inom flera av omsorgs- 
och lärandenämndens verksamheter. Inom Individ- och familjeomsorg erbjuds stöd till barn och 
familjer där en utveckling av evidensbaserade insatser pågår i syfte att öka kvaliteten inom 
öppenvården. Fortsatta trygghetsvandringar, byavakter och grannsamverkan förutsätts 
vidmakthålla trygghetsskapande aktiviteter. En folkhälsoplan och ANDT-strategi (alkohol, 
narkotika, doping och tobak) med handlingsplan är framtagen. 
 
Prognosen är att målet under 2012-2014 ska förutsättningarna för näringslivet att utvecklas i 
kommunen förbättras, men ytterligare insatser behövs. En kvalitetsmätning av kommunernas 
myndighetsutövning och service gentemot företagare kommer att genomföras hösten 2012. 
Kommunfullmäktige har i juni 2012 beslutat om en ny Näringslivsstrategi för Nordanstigs 
kommun 2012-2014. 
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Några viktiga händelser under året 
Befolkningen i Nordanstig bestod den 30 juni av 9 527 personer, minskning med 7 personer 
sedan årsskiftet. Öppet arbetslösa & i program var den 30 juni i Nordanstigs kommun 6,6 % och 
i riket 6,1 %. 
 
En större ombyggnad av Alvägen 14 till förskola har genomförts efter att ett akut behov av 
förskoleplatser uppstått. Då ombyggnaden ej var planerad fanns den inte med i ursprungliga 
budgeten. I stort sett överensstämmer övriga investeringar med budget. 
 
Bredbandsutbyggnaden har fortsatt enligt plan och senast har Baståsen, Västtjär, Gryttje, 
Lindsta och Frösten anslutits inom ramen för projektet Fiber till byn. 
 
Under våren har en omfattande utbildning i lönebildning och lönesättning genomförts för alla 
chefer, personalutskottet, fackliga förtroendemän och samtliga medarbetare. Målsättningen har 
varit att öka kunskapen om lön och lönesättning, löneavtalen, hanteringen av löneöversynen. Ett 
arbete har även genomförts med att ta fram eller omarbeta de lönekriterier som vi ska använda 
gemensamt i verksamheterna. 
 
Stormen Dagmar på annandagen 2011 har hittills under året fått stora konsekvenser på 
kommunens skog. Omhändertagandet av stormfälld skog har genomförts på entreprenad, samt 
oskadliggörande av rotvältor vilket tagit stora resurser i anspråk. 
 
Ombyggnation av Homons Återvinningscentral har påbörjats. En tillfällig lösning för 
slamhantering på Ulvbergets avfallsstation togs i bruk under april. Denna tillfälliga lösning får 
fortskrida med förutsättning att Nordanstigs kommun snarast kommer fram till en egen lösning 
för omhändertagande av slam. 
 
En fysisk planerare har anställts på 6 månader för att detaljplanera LIS-områdena. Uppförandet 
av nio vindkraftverk i Brännåsen, Nyvallsåsen och Mörkåsen har pågått hela året och driftstart 
planeras under hösten. Samkraft AB planerar för att förvärva sju av verken. 
 
Några elever har haft extra insatser utöver vad som kommunen annars brukar ge. Effekten för 
främst en elev har varit mycket positiv. Antalet barn med annat modersmål i förskolan har ökat. 
Fler elever i grundskolan går på skolor utanför kommunen. Processen med att teckna ett 
kollektivavtal har påbörjats gällande avvikelser i arbetstidsfördelningen för lärare med 
uppehållstjänst. Ytterligare en förskoleavdelning öppnade i januari 2012 i Bergsjö och inför 
augusti planeras ytterligare en i Gnarp. Inför årets budget planerades det för 444 förskolebarn 
och i dagsläget har vi 454 barn inskrivna. Även förskoleklassen har fler barn än planerat, 94 
barn mot budgeterade 85. 
 
Inom verksamheterna har ett nytt dokumentationssystem införts. Systemet innebär en 
kvalitetsförbättring vad gäller utredningar, bedömningar, dokumentation samt en ökad 
rättsäkerhet i arbetet. 
 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) arbetar med ett kontinuerligt patientsäkerhetsarbete. 
För ökad kvalitet har det under våren genomförts utbildningar i bland annat 
dokumenthanteringssystem och läkemedelsutbildning. 
 
Utifrån den inspektion som gjordes av Vuxenutbildningen pågår ett omfattande 
förändringsarbete. Även hela skolarbetsåret förändras så att vuxenutbildningen erbjuder en mer 
åretruntliknande verksamhet. Detta bland annat som en konsekvens av den nya skollagen men 
också som en strävan att göra verksamheten än mer tillgänglig för våra invånare. De riktade 
statsbidragen till Yrkes- och lärlingsutbildningar har minskat radikalt mellan 2011 och 2012. 
 
Omvårdnadsutbildning som bedrivits under flera år är nu tillsammans med Hudiksvalls 
omvårdnadsutbildning certifierad som Vård och Omsorgscollege.  
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Albo som är ett hem för ensamkommande flyktingbarn har utökat sin verksamhet med den så 
kallade + 18 verksamheten, viket innebär ett stöd vid utslussning från Albo till egna lägenheter. 
 
Under våren 2012 har verksamheten för individ- och familjeomsorg arbetet med en 
organisationsförändring av verksamheten med inriktning på att utveckla en mer 
kostnadseffektiv organisation och förhållningssätt i arbetet. 
 
Inom Äldreomsorgens särskilda boenden införs arbetsmetoder i syfte att öka kvaliteten för de 
boende samt ge en bättre arbetsmiljö för personalen. Vidare pågår ett arbete med att upprätta 
genomförandeplaner för alla brukare i syfte att tillgodose den enskildes individuella behov. 
Verksamheten arbetar med hur värdegrundsarbetet med självbestämmande, engagemang och 
respekt ska genomsyra hela verksamheten. Kvalitetsregister Senior alert och Palliativa register 
har upprättats på alla enheter. Inom korttidsverksamheten (Bållebo) har en minskning av 
vårdplatser påbörjats. 
 
I samband med kommunens införande av lagen om valfrihet (LOV) gällande hemtjänstinsatser 
sker ett kontinuerligt arbete i syfte att utveckla det nya arbetssättet. Samarbetet med privata 
utförare fungerar bra dock har det under året varit en del tekniska problem och införande av 
datasystem som stört det löpande arbetet. Antalet hemtjänsttimmar som har utförts under våren 
är fler än vad som budgeterats vilket innebär att prognosen för verksamheten visar på en högre 
kostnad än vad som budgeterats. 
 
Nattpatrullen halverades första februari på grund av att primärvården avslutade samarbetet 
avseende sjuksköterskeinsatser nattetid. 
 
Kost och städs verksamhet påverkas av skolans planering av utökad verksamhet vilket inneburit 
att enheten har ökade kostnader från årsskiftet i samband med en nyöppnad förskola som inte 
fanns med i budgetplaneringen. 
 
Regionfullmäktige rekommenderade medlemmarna att inför verksamhetsår 2012 fatta beslut om 
att huvudmannaskapet för hemsjukvården i Gävleborgs län överförs från landstinget till 
kommunerna. Det har under våren pågått en process med att arbeta fram ett gemensamt förslag 
till berörda kommuner och landsting i att fatta beslut om kommunalisering av hemsjukvård. 
Fullmäktige i Nordanstigs kommun beslutade § 25/2012 att överta ansvaret för hemsjukvården 
på primärvårdsnivå för personer över 18 år från och med 2013. Övertagandet av hemsjukvården 
kommer bland annat att påverka ekonomi, personalplanering, administration, utökat ansvar 
inom hälso- och sjukvård samt ett utvecklat IT-system. 
  
Kommunstyrelsens utvecklingsmedel 
Medlen fördelas under året mellan kommunstyrelsens utvecklingsmedel för utveckling och 
tillväxt, 1 700 tkr, och kommunstyrelsens utvecklingsmedel för ungdoms- och 
föreningsverksamhet för utveckling och samverkan med 800 tkr. Föreningar och organisationer 
kan ansöka om stöd för att stimulera utvecklingsinsatser i samklang med Vision 2020 och 
kommunens lokala utvecklingsplan LUP. Utlysning av utvecklingsmedelmedel sker vid två 
tillfällen per år. Vid årets första ansökningstillfälle har bidrag beviljats från utvecklingsmedel 
för utveckling och tillväxt som medfinansiering till tretton utvecklingsprojekt samt till sju 
projekt från utvecklingsmedel för ungdoms- och föreningsverksamhet. 
 
En sammanställning av genomförda och pågående projekt, deltagande fördelat på kön, ålder och 
orter samt ekonomi under 2010-2011 har redovisats i en rapport under våren 2012. Resultaten är 
över lag goda, och fördelningen av Kommunstyrelsens utvecklingsmedel har resulterat i många 
nya aktiviteter för kommuninnevånarna. En av de många positiva effekter som märks är att 
bidraget stimulerat till större satsningar. Totalt beviljades 4,22 Mkr till olika projekt under 
2010-2011, men det är ändå bara en del av allt som satsats från föreningarna själva eller andra 
finansiärer. 
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En populärversion om kommunstyrelsens utvecklingsmedel, samt pågående och genomförda 
projekt har publicerats under våren som information till kommunmedborgarna. En 
sammanställning av alla pågående projekt finns på kommunens webbplats. 
 
Prognos 2012 
Prognosen för kommunens verksamheter visar ett beräknat resultat 2012-12-31 på 3 923 tkr.  
Av kommunfullmäktiges verksamhets- och finansiella mål för 2012 beräknas 6 uppfyllas, 3 
kommer troligen inte nås om inte kraftfulla åtgärder vidtas och ett mål kommer inte uppfyllas. 
 
Nämnderna visar i prognosen avvikelser mot budget på sammantaget 12 660 tkr. 
Kommunstyrelse -129 tkr, Utbildning och kultur -3 955 tkr och Omsorg och lärande -8 576 tkr. 
Problem som nämnderna noterar är ökade kostnader bl.a. för hemtjänst beroende främst på fler 
beviljade timmar, ökat behov av HVB- platser och ökade kostnader inom skolan. 
 
Andra större avvikelser mot budget i prognosen är förbättrat skatteutfall med 6 733 tkr, 
återbetalning premier AGS 9 291 tkr, ökad kostnad för pensionsskulden 1 400 tkr samt tkr lägre 
finansnetto med 812 tkr. 
 
Nordanstigs Bostäder AB och Nordanstigs Fjärrvärme AB visar sammantaget ett positivt 
prognosresultat per 2012-12-31 på 4 100 tkr. Nordanstig Vatten befarar ett nollresultat efter att 
kommunen utbetalat en kapitaltäckningsgaranti på upp till 1 500 tkr. 
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2 Förvaltningsberättelse 

2.1 Strategiska frågor i ett långsiktigt perspektiv 
 
Kvalitetsarbete under delåret 
Medborgarnas krav på information, valfrihet, kvalitet, delaktighet och medbestämmande har 
ökat i den offentliga verksamheten. Denna utveckling ställer nya krav på kommunen. Krav som 
i ökad utsträckning innebär en bättre och utökad medborgardialog, ett ständigt effektivi-
seringsarbete och hög kvalitet på tjänsterna som kommunen tillhandahåller. 
 
Det ska finnas tydliga samband mellan mål, effektivitet och kvalitet i hela organisationen. Det 
skapar förutsättningar för en god ekonomi, verksamhetsuppföljning och utvärdering. Mätningar 
och jämförelser gör det möjligt för medborgarna att se vad de får för skattepengarna och hur väl 
kommunen lyckas jämfört med andra. Jämförelser kommuner emellan ökar. En del av de 
utvärderingar och jämförelser som genomförs i organisationen sker på kommunnivå, men 
flertalet sker på verksamhetsnivå. 
 
Årsplaner för uppföljning och utvärdering för verksamheterna finns utarbetade, och arbete pågår 
med att sammanställa relevanta indikatorer och mätetal för målstyrningen och i det systematiska 
kvalitetsarbetet. Arbete pågår med att utveckla och kvalitetssäkra de under 2011 definierade och 
kartlagda administrativa processerna i organisationen i syfte att hitta effektivare och gemen-
samma rutiner i administrationen samt göra flöden, ansvar och roller tydliga. Förbättrade pro-
cesser ska bidra till att öka servicen till medborgarna och underlätta för medarbetarna i organi-
sationen. Kvalitetsarbetet ska kännetecknas av en helhetssyn och integreras i både det strate-
giska och det vardagliga arbetet inom alla funktioner och nivåer i kommunens verksamheter. 
Arbetet ska bedrivas öppet och offentligt. 
 
Fortsatt implementering och utveckling har pågått av det verksamhetsuppföljningssystem som 
driftsinstallerats i kommunorganisationen under 2011 i syfte att minska administration kring 
målstyrning och istället ge fokus på innehåll, analys och andra värdeskapande aktiviteter. Detta 
för att ge en bättre överblick om hur verksamheterna fortgår, och för att kunna analysera kring 
vilka mål och aktiviteter som insatser läggs, stimulera lärandet och utbytet inom organisationen 
samt för att kvalitetssäkra och effektivisera måluppföljning och rapportering i 
kommunorganisationen. 
  
Allmänna förutsättningar för framtida positiva resultat  
För nästan samtliga utvecklingsindikatorer utmärker sig storstadsregionerna och regionala 
tillväxtcentra i positivt avseende. Strukturella skillnader och utvecklingstendenser talar för att de 
blir de långsiktiga vinnarna i termer av befolknings-, sysselsättnings- och inkomstutveckling. 
Deras främsta styrkor är att den lokala miljön är tät, att de finns tillgång till en välutbildad och 
specialiserad arbetskraft, att utbudet är brett och varierat, att mångfalden är större samt att man 
har en stor branschbredd. Dessa miljöer skapar regionala tillväxtmotorer, som stimulerar till 
nyföretagande, innovationsprocesser samt högteknologisk och kunskapsintensiv produktion.  
Bland övriga orter ligger framtida framgång huvudsakligen i att haka på dessa tillväxtmotorer. 
 
Vision 2020 med lydelsen "Nordanstig naturligtvis- här förverkligar du dina livsdrömmar" 
antogs av Kommunfullmäktige 2009. Målet med visionen är att göra Nordanstig ännu bättre och 
då krävs bl.a. att skapa attraktiva boendemiljöer. Befolkningsmässigt är Nordanstig 
Hälsinglands minsta kommun och är också den kommun i Hälsingland som relativt sett har den 
högsta utpendlingen. Kollektivtrafiken har därför en nyckelroll som motor för kommunen och 
kommunens utveckling. Det finns skäl att ställa stora förväntningar och förhoppningar om att 
Landstinget axlar sin del av det regionala ledarskapet och anlägger det helhets- och 
utvecklingsperspektiv på insatser för regional utveckling som ankommer på dem. 
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Inför år 2013-2015 
Nordanstigs kommun är sedan 2011 medlemmar i SmåKom en vänförening för kommuner med 
ett innevånarantal under ca 11 000 innevånare. 
Av aktuella frågor som f.n. bevakas kan nämnas; 

 skatteutjämningsutredningen 
 Strandskyddsbestämmelserna 
 Polisfrågan (vikten av lokal närvaro) 

 
En översyn för fördelning av medel inom utbildning och kulturnämndens (UK) verksamheter 
behöver göras. Arbetet med att planera långsiktigt för var kommunen ska erbjuda förskolor och 
grundskolor bör påbörjas i dialog med medborgarna. När eller om beslut om skolstruktur tas kan 
en långsiktig investeringsplan göras för utemiljöer, arbetsmiljöanpassningar och inre åtgärder av 
annat slag göras. Fortsatt översyn, medveten rekrytering och kompetensutveckling av redan 
anställd personal behöver fortsätta. En rekryteringsplan för att möta de framtida 
pensionsavgångarna är av stor vikt att det tas fram med koppling till framtida skolstruktur. 
 
Förberedelsearbete för övertagandet av Hemsjukvård som är planerad till 2013 kommer att 
innebära en utökning och inrättande av en ny verksamhet inom omsorgs- och lärande 
förvaltningen vilket påverkar organisationen inom flera olika områden inför kommande år. Ett 
överförande av ansvaret för hemsjukvården från landstinget till kommunerna är en 
huvudmannaskapsförändring. En sådan ansvarsförändring regleras ekonomiskt genom en 
skatteväxling mellan kommuner och landsting. Det innebär att mottagaren (kommunerna) i 
samförstånd höjer sin skattesats med samma procentsats som landstinget sänker sin. 
 
Inom Äldreomsorgen pågår en minskning av antal platser inom korttidsvård och särskilda 
boenden i syfte att sänka kostnaderna inom denna verksamhet. En minskning av boendeplatser 
kommer troligen att öka behovet av insatser från hemtjänsten. För att möta framtidens behov 
inom äldreomsorgen pågår ett arbete med inriktning att undersöka behov och intresse av olika 
boendeformer som kan innebära förändringar inför kommande år. Krav på ökad effektivitet 
samt inslag av konkurrens och valfrihet förändrar förutsättningarna för den kommunala 
organisationen och ställer därför krav på utvecklad styrning och ledning. 
 
Vuxenutbildningen arbetar med en stor omorganisering av verksamheten, delvis beroende på 
nya statliga krav i skollagen som nu fullt ut gäller även vuxenutbildningen. Det är svårt att sia 
om huruvida staten kommer att gör vuxenutbildningssatsningar under perioden 2013-2015. Det 
är dock rimligt att föreställa sig en ökad lokal efterfrågan på vuxenutbildningen. 
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2.2 Omvärld 
 
Vi lever i en föränderlig värld och kommunen, Sverige och vi själva påverkas ständigt av 
förändringarna i vår omvärld. Det kan vara förändringar i det internationella ekonomiska läget, 
konjunkturläget i Sverige, hur utvecklingen i våra grannkommuner och regionen ser ut samt hur 
näringslivet och arbetsmarknaden ser ut i Sverige och den egna kommunen. 
 
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ger två gånger per år ut ”Ekonomirapporten” som 
beskriver kommunernas och landstingens ekonomi och förutsättningar. Den belyser även den 
samhällsekonomiska utvecklingen.  Rapporten från april 2012 pekar på en förbättrad 
konjunktur. Skuldkrisen i Sydeuropa fortsätter dock lägga hinder i vägen för en mer kraftfull 
återhämtning.  Sverige bedöms klara sig hyggligt men tillväxten bedöms bli svag under 2012. 
Stora utmaningar på arbetsmarknaden kvarstår dock och arbetslösheten bedöms stiga. Tillfälliga 
stimulanser och satsningar på åtgärder som håller nere arbetslösheten efterfrågas. 
 
Landstinget Gävleborg ansöker för närvarande till regeringen om att bli regionalt 
självstyrelseorgan. Härigenom ställs förväntningar och förhoppningar om att Landstinget också 
axlar sin del av det regionala ledarskapet och anlägger det helhets- och utvecklingsperspektiv på 
insatser för regional utveckling som ankommer på dem. 
 
2.2.1 Arbetsmarknad 
Tabellen nedan visar inskrivna öppet arbetslösa och i program med aktivitetsstöd som andel (%) 
av befolkningen i respektive åldersgrupp den 30 juni 2011 och den 30 juni 2012. 
 
Öppet arbetslösa och i 
program (%) 

Alla 16-64 år Ungdomar varav 18-24 år 

 2011 2012 2011 2012 
Nordanstig 6,6 6,5 12,3 12,5 
Hudiksvall - 7,1 - 16,1 
Sundsvall - 7,5 - 14,0 
Gävleborgs län 8,4 9,0 15,4 16,7 
Västernorrlands län 8,0 7,8 15,8 14,8 
Riket 6,1 6,2 9,5 10,1 

 

2.2.2 Kommunens befolkning 
Befolkningen i Nordanstigs kommun minskade med 6 personer under första halvåret 2012 
(minskning med 30 personer samma period 2011). Befolkningsutvecklingen i kommunen har 
varit negativ under flera år, men 2007 ökade befolkningen med tre personer, en positiv ökning 
för första gångerna sedan 1991. Under första halvåret 2011 föddes 40 (44) barn och 59 (61) 
personer avled. 217 (209) personer flyttade till kommunen, merparten från övriga Sverige och 
till mindre del från utlandet och 205 (221) personer flyttade från kommunen främst inom 
Gävleborgs län. 
 
31 december  2009 2010 2011 2012-06-30 
Bergsjö  2 781 2 789 2 748 2 746 
Gnarp  2 271 2 267 2 254 2 233 
Harmånger  2 179 2 130 2 151 2 139 
Jättendal  895 880 877 881 
Hassela  822 860 812 825 
Ilsbo  698 685 691 703 
      
Totalt  9 646 9 611 9 533 9 527
 



 

Nordanstig (KF), Delårsbokslut KF 11(64) 

 
 
Födelse- och flyttnetto  2009 2010 2011 2012-06-30 
Födda 104 110 89 40 
Döda 106 127 127 59 
Födelsenetto -2 -17 -38 -19 
     
Inflyttade 415 511 444 217 
Utflyttade 503 528 484 205 
Flyttningsnetto -88 -17 -40 12 

 
2.2.3 Svensk ekonomi och internationell ekonomi 
Trots förvärrad skuldkris i Sydeuropa och trots tecken på en försvagad konjunktur på flera andra 
håll i världen har svensk ekonomi fortsatt växa snabbt. Fallet i BNP fjärde kvartalet 2011 
hämtades raskt in och därefter har tillväxten varit fortsatt stark. Hushållens konsumtionsutgifter 
och den offentliga konsumtionen har växt i hygglig takt. Exporten har återhämtat det fall som 
skedde fjärde kvartalet i fjol och investeringarna, med undantag för bostadsinvesteringarna, har 
utvecklats mycket starkt. Till det kan läggas en svag import. Trots starkare krona och svagare 
internationell konjunktur har svensk export utvecklats snabbare än importen. Det förbättrade 
exportnettot är en viktig orsak till att svensk ekonomi har gått så bra under första halvåret i år. 
 
Svensk ekonomi har därmed utvecklats betydligt bättre än vad SKL trodde i våras. Samtidigt 
märks emellertid allt fler varningssignaler i omvärlden i form av vikande förtroendevariabler 
och ledande indikatorer som indikerar svag eller ingen tillväxt. SKL har därför i sin bedömning 
valt att skruva ned tillväxtutsikterna också för svensk del. Därför stannar tillväxten i svensk 
BNP på 1,5 procent 2012 (kalenderkorrigerat 1,8 procent). Nästa år förutses BNP öka 2,0 
procent. De försämrade tillväxtutsikterna gör att SKL framöver räknar med en försvagad 
sysselsättning. Olika enkätstudier, som t.ex. Konjunkturinstitutets barometerundersökning, ger 
också stöd för ett sådant antagande. Sysselsättningen i form av antalet arbetade timmar beräknas 
minska en bit in i 2013. Det är dock inte frågan om några större tapp. Trots nedgången beräknas 
sysselsättningen 2012 ligga något över nivån 2011. Minskningen mellan helåren 2012 och 2013 
förutses bli marginell. 
 
Den svaga sysselsättningsutvecklingen för med sig en ökad arbetslöshet. Ökningen är störst 
under andra halvåret i år. Utvecklingen håller tillbaka lönerna. Nästa år beräknas timlönerna 
(definierade enligt nationalräkenskaperna) öka med 2,9 procent jämfört med 3,4 procent i år. 
 
Från och med 2014 antas bättre fart i svensk ekonomi. Bedömningen för åren 2014–2016 utgår 
från att resursutnyttjandet i den svenska ekonomin normaliseras och att arbetslösheten gradvis 
tar sig ner mot 6,5 procent från närmare 8 procent 2013. Det innebär att produktion och 
sysselsättning ökar snabbare än normalt samtidigt som löner och priser stiger i allt snabbare 
takt. När ekonomin når jämvikt 2016 är arbetsmarknadsläget och löneutvecklingen i samklang 
med en inflation på 2 procent. 
 
Ett avgörande villkor för att utvecklingen ska bli så bra som SKL räknar med är att skuldkrisen i 
Europa löser sig under ordnade former och att oron för ett finansiellt sammanbrott gradvis lättar 
och minskar i betydelse. Tillväxten i inte minst Sydeuropa kommer dock att förbli begränsad 
under flera år framöver. Det begränsar utvecklingen i övriga Europa och då också den svenska 
ekonomins tillväxt. Men med efterhand bättre fart i Europa blir det också bättre fart i Sverige. 
Tillväxtutsikterna för svensk ekonomi är i övrigt mycket ljusa. Den privata sektorns finansiella 
sparande är högt vilket innebär att en betydande potential finns för ökad privat konsumtion och 
företagsinvesteringar. Samtidigt är statens och kommunsektorn finanser i relativt gott skick – 
trots lågkonjunkturen. I den offentliga sektorn finns inga behov av budgetsaneringar och 
besparingar som i många andra länder. Sammantaget innebär det att den svenska ekonomin har 
potential att växa relativt snabbt när utvecklingen i euro-området väl börjar stabiliseras. (SKL 
cirkulär12:40). 
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2.2.4 Skatteintäkter 2010-2015 
 
Skatteintäkter och generella 
statsbidrag 

Bokslut Bokslut Prognos Prognos Prognos Prognos 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Skatteintäkter och generella 
statsbidrag 

462 248 465 059 471 933 471 544 478 816 488 736 

 
Sveriges kommuner och landsting gör tillsammans med SCB prognoser för varje kommuns 
skatteintäkter. Definitivt utfall redovisas först på hösten året efter redovisningsåret. Med andra 
ord bestäms alltid de budgeterade skatteintäkterna på en prognos som bestäms utifrån förväntat 
invånarantal, löneökningar, arbetsmarknad mm. 
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2.3 Vision 2020 Nordanstig Naturligtvis 

 

I Nordanstig kan du skapa det liv du vill. Här finns valfrihet, närhet till natur och människor, 
fantastiska möjligheter till aktiv fritid och ett rikt kulturliv.  

Nordanstigsandan ger tillväxt och gör att företagande, skola, omsorg och föreningsliv ständigt 
utvecklas och blommar. 

Attraktiv boendemiljö finns mitt i den vackra naturen, från kust till berg som vårdas ömt för 
framtida generationer. 

 

Uppföljning av fullmäktiges finansiella mål 

Kommunfullmäktiges finansiella 
mål 

 
Prognos 

Resultatet för år 2012 budgeteras till 
0,65% av skatteintäkter och generella 
statsbidrag, vilket motsvarar 3 022 tkr 

Resultat 3 923. 
 

Investeringsvolymen ska vara på samma 
nivå som avskrivningarna. 

Investering 40 822. Avskrivning 
13 000.  

 

Soliditeten exklusive ansvarsförbindelsen 
ska vara lägst 30 %. 

36 %.   

Likviditeten ska vara lägst 100 %, dvs. 
omsättningstillgångarna ska vara högre än 
de kortfristiga skulderna. 

138 %.   

Samtliga investeringar bör finansieras 
med egna medel. 

Prognos nyleasade bilar 2 758 tkr. 
Inga övriga nya lån är upptagna. 

 

Kommunen ska amortera låneskulden 
med minst 6 % per år. 

Amorteringen kommer att överstiga 
6 %.  

 

 
Förklaring prognostecken 
                   

 

 

Målet kommer att uppnås, utan ökade insatser / Målet har uppnåtts 

 

                  
 

Målet kommer att uppnås, men ytterligare insatser behövs.  
                     

                     

 

Målet kommer troligen inte att uppnås. / Målet har inte uppnåtts 
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2.4 Kommunfullmäktiges övergripande mål 

Politiska inriktningar och ambitioner 

2.4.1 Barn och unga 

Arbetet med barn och unga ska vila på en gemensam värdegrund. Denna värdegrund bygger på 
en människosyn som ser människan som aktiv, engagerad, ansvarskännande och medskapande. 
Vår ambition är att barn och unga i Nordanstigs kommun ska växa upp och utbildas i en trygg 
och stimulerande miljö. Kommunen ska stärka föräldrarollen genom bland annat 
familjecentraler och familjeklasser. Detta ska vi uppnå genom att socialtjänst, skola och 
föräldrar samarbetar mot gemensamma mål. 
 
Vi ska erbjuda en bra skola, där barn och ungdomar känner inflytande och delaktighet och där 
undervisningen i för- och grundskola tar tillvara elevernas naturliga upptäckarglädje. Varje 
individ skall bemötas och utbildas utifrån sina egna förutsättningar och få stöd och uppmuntran 
för att nå de nationella målen och för att bli starka och självständiga människor. Skolan ska 
stödjas så att andelen elever som når de nationellt uppställda målen stadigt ökar. 
Barn- och ungdomar ska få mer plats och möjlighet att påverka sin situation genom bland annat 
ungdomsrådet. Kommunen ska stimulera aktiviteter i drogfria miljöer och ha nolltolerans för 
mobbning och kränkande behandling. Nordanstigs kommun ska arbeta för ett aktivt utbyte 
mellan skola och närings-, arbets- och föreningsliv. 

 

 

 
Kommunfullmäktiges verksamhetsmål 

Under 2012-2014 utveckla skolmiljöer som ger eleverna goda 
möjligheter att klara skolans mål utifrån elevernas förutsättningar. 

 

Prognos 
 

 

 

Måluppfyllelsen har under året ökat och de insatser i form av 
ämneskursfolder, lovverksamhet, läxhjälp och tätare uppföljning av 
elevernas måluppfyllelse har med all sannolikhet bidragit till att vända 
den negativa trend som grundskolan tidigare har haft. 

Det ungdomspolitiska handlingsprogrammet har genomsyrat mycket av 
den verksamhet som bedrivits inom ungdomssamordningen under det 
första halvåret.  
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2.4.2 Kultur och fritid 

Inom kultur och fritid ska inriktningen vara att stimulera och stödja ungdomsverksamhet för att 
bidra till allsidiga fritidsaktiviteter för barn och ungdomar. Kommunen ska ge ekonomiska 
förutsättningar till detta och på så sätt arbeta för en drog- och alkoholfri miljö. Ambitionen är 
också att öka de ekonomiska resurserna till kultur- och föreningsstöd och lyfta fram 
kulturaktiviteterna och stödet till den lokala kulturen. 

 
Ungdomsrådets kompetens och viljeinriktning ska tas tillvara och de äldres fritidsaktiviteter ska 
stimuleras. Stöd ska möjliggöras bland annat genom kommunens utvecklingsmedel till 
förenings- och ungdomsverksamhet. Nordanstigs Föreningsråd som paraplyorganisation för 
föreningarna ska vara en viktig samarbetspartner för kommunen. 

 



 

Nordanstig (KF), Delårsbokslut KF 16(64) 

 

2.4.3 Boendemiljö och kommunikation 

Genom den nya kollektivtrafiklagen och kollektivtrafikmyndigheten ska kommunen verka för 
förbättrade kommunikationer och att kollektivtrafiken i synnerhet utvecklas under 
mandatperioden, för att stödja pendling till och från jobbet likväl som till och från 
fritidsaktiviteter. Kollektivtrafikens utveckling visar kommunens utvecklingspotential för dem 
som funderar på att flytta hit, och pendlingsmöjligheterna med både tåg och buss gör 
inflyttningsområdet större. Kollektivtrafiken ska utökas och ambitionen är att fördubbla antalet 
resor fram till 2020. Goda nätkommunikationer ökar chansen till lyckade etableringar av 
företag, och till ett ökat samarbete inom skola och utbildning. Vår ambition är att vi vill visa att 
Nordanstig är en kommun, som är i framkant vad gäller både teknik och visioner. 
 
Vi vill arbeta för att stärka kommunmedborgarnas känsla för sin kommun och även förbättra 
omvärldens bild av kommunen. Vi vill visa vilka naturtillgångar och friluftsliv som erbjuds och 
hur tryggt det är att bo här. Att Nordanstigs kommun står för utveckling och framåtanda. Att här 
i Nordanstig kan själen vårdas och intellektet stärkas. Här finns närhet till våra grannkommuner 
genom bra kommunikationer. Att i Nordanstig finns en bra boendemiljö ur alla aspekter. 

 

 

Kommunfullmäktiges verksamhetsmål 

 

Under 2012-2014 utveckla miljöer för attraktivt boende. 

 

Prognos 
 

 

 

Kommunens planarbete omfattar såväl detaljplanering av områden samt 
den mer långsiktiga kommunövergripande översiktsplaneringen. Den är ett 
viktigt instrument för att uppnå kommunens uppställda politiska mål 
såsom att skapa attraktiva boendemiljöer och göra kommunen attraktiv för  
företagande. 

För nuvarande pågår flera planarbeten parallellt: 

 Aktualisering av den kommunövergripande översiktsplanen. 

 Utarbetandet av en fördjupad översiktsplan gällande nya Ostkustsbanans 
sträckning med hållplatslägen samt nya E4 genom Nordanstig 

 Detaljplanering av utpekade LIS-områden (områden för landsbygds 
utveckling i strandnära lägen) 

 Utarbetande av VA-plan (Vatten och Avlopp) 

Ett led i att göra kommunen attraktiv är att bevara och utveckla våra 
kulturmiljöer främst vid kusten. Det finns behov av att upprätta 
bevarandebestämmelser för våra fiskelägen så att kulturmiljöernas värden  
inte går förlorade. Dessutom finns stora behov av att se över äldre  
otidsenliga detaljplaner i kommunen där gamla bestämmelser hindrar  
utveckling och försvårar bygglovprövningen. Plankontoret har under 
2009-2011 utvecklat GIS-systemet (Geografiskt Informations System) för 
att underlätta såväl planeringsarbetet som bygglovverksamheten. Systemet  
behöver kompletteras med information för att ge ett fullvärdigt 
planeringsunderlag. 

Arbetet med att ta fram en regional utvecklingsstrategi för Gävleborg 
2013-2020 pågår för fullt. 

Genomförda projekt, finansierade med stöd av kommunstyrelsens 
utvecklingsmedel, har resulterat i många nya aktiviteter för 
kommuninnevånarna. Under åren 2010-2011 har totalt 4,2 Mkr beviljats 
till olika projekt. 
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2.4.4 Miljö och Hälsa 

Kommunens uppgift är att planera för en god livsmiljö på ett sätt som är socialt och ekologiskt 
hållbart. Kommunen ska öppet kommunicera och regelbundet följa upp miljöarbetet. Vi vill 
utveckla de lokala miljömålen i samklang med de regionala och de nationella 
kvalitetsmiljömålen utifrån den nationella och vår lokala klimatstrategi. Klimatstrategin ska 
uppdateras i samband med att våra miljömål utvecklas. 

 
Vi vill utveckla källsorteringen i kommunen och i första hand i kommunens egna verksamheter. 
Vi anser att brottsförebyggande arbete och en väl utvecklad folkhälsa är viktiga 
framgångsfaktorer för att göra kommunen trygg och attraktiv att leva och bo i. Med 
utgångspunkt från folkhälsopolitikens elva målområden sker det förebyggande arbetet genom de 
fyra målområden vi valt att prioritera. Dessa är; barn och ungas uppväxtvillkor, fysisk aktivitet, 
matvanor och livsmedel samt tobak, alkohol, narkotika, dopning och spel. En naturvårdsplan 
ska tas fram med åtgärder för att tillgängliggöra naturen med stigar, leder och rik information 
om de natur- och kulturvärden som finns i Nordanstig. 
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2.4.5 God ekonomisk hushållning 

För kommunen gäller god ekonomisk hushållning. God ekonomisk hushållning innebär att 
periodens kostnader täcks av periodens intäkter och dessutom ger ett överskott för att avsätta 
medel för att möta tidigare och framtida pensionsförpliktelser, amortera skulder, värdesäkra 
tillgångar, egenfinansiera investeringar samt skapa en buffert för framtida oförutsedda 
händelser. 

 
De kommunala verksamheterna skall kännetecknas av väl underbyggda beslut, hög effektivitet 
och god servicenivå. Kommunens affärsdrivande verksamheter och bolag ska generera 
överskott som kan garantera en långsiktig utveckling. Samarbete och samverkan mellan 
kommuner och näringsliv ska alltid undersökas. 
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2.4.6 Trygg som medborgare 

Vår ambition är att skapa trygghet under kommunmedborgarens hela levnadstid. En gemensam 
värdegrund ska genomsyra alla kommunens verksamheter där bemötande och respekt är en 
gemensam grund.  
 
Kommunens insatser ska kännetecknas av korrekt och snabb service när det finns behov av stöd 
i hemmet eller boende i särskilt boende. Brukaren ska ha valfrihet och möjlighet att påverka 
vårdinsatsen. Kvalitetskraven ska vara likvärdiga oberoende av utförare. Kommunen vill också 
underlätta för äldre att flytta till hyreslägenheter i nära anslutning till kommunens äldreboenden, 
för enklare tillgång till service eller annan hjälp. Vår ambition är att arbeta för äldreboende i 
fyra steg; i hemmet, i seniorboende, i trygghetsboende och i särskilt boende. 
 
Vi vill att ett äldrecenter skapas i kommunen på Bållebo i Bergsjö. Kvaliteten i den kommunala 
hemtjänsten ska utvecklas så att verksamheten blir ett föredöme med god service och kvalitet 
vid val av utförare. Anhöriga som tar hand om någon närstående ska få stöd. En gemensam 
daglig verksamhet ska utvecklas i kommunen för brukare inom handikappomsorgen. 
 
Verksamheten inom individ och familjeomsorgen ska utvecklas. Antalet placeringar av barn och 
ungdomar ska minska genom att vi satsar på olika former av hemmaplanslösningar för familjer, 
barn och unga. Kommunen ska fortsätta utveckla ett bra samarbete med landstinget kring 
vårdfrågor.  Ambitionen är att ingen individ ska drabbas av problem på grund av 
gränsdragningar mellan olika huvudmän. 

 

 
Kommunfullmäktiges verksamhetsmål  

Under 2012-2014 ska tryggheten bland kommunens invånare 
öka. 

Prognos 

 

 

 

Vid genomförd enkätundersökning visar svaren på att 
medborgarna känner sig mycket nöjd med de insatser som utförs 
av hemtjänsten.  
 
Jämfört med de 128 deltagande kommuner som ingår i SCB:s 
medborgarundersökning visar resultatet i Nordanstig på ett högt 
betyg avseende Äldreomsorgens verksamhet.  
 
Vårdtyngdsmätning, kvalitetsregister och individuella 
genomförandeplaner är ett kontinuerligt arbete som pågår inom 
flera av omsorgs- och lärandenämndens verksamheter. 
 
Inom Individ- och familjeomsorg erbjuds stöd till barn och 
familjer där en utveckling av evidensbaserade insatser pågår i syfte 
att öka kvaliteten inom öppenvården. 
 

Fortsatta trygghetsvandringar, byavakter och grannsamverkan 
förutsätts vidmakthålla trygghetsskapande aktiviteter. Nästa 
medborgarundersökning sker 2013. 

 

En folkhälsoplan och ANDT-strategi (alkohol, narkotika, doping och 
tobak) med handlingsplan är framtagen. 
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2.4.7 Näringsliv och arbetsmarknad 

Nordanstigs kommuns insatser för näringsliv och företagande skall kännetecknas av attityder 
som skapar ett förbättrat företagsklimat, en god företagsutveckling, möjligheter och öppningar 
att utveckla nätverk och innovationer. Vi tror att det finns stora möjligheter för företag att 
utvecklas inom den s.k. gröna sektorn. Det är positivt då det möjliggör en mer hållbar tillväxt. 
Med hållbar tillväxt menar vi att tillväxten inte sker på bekostnad av miljö, personal, djur eller 
kultur. Att tillväxten bygger på miljövänlig teknik. 

 
Vår ambition är att kommunens insatser för näringsliv och företagande skall möjliggöra fler 
företag, fler arbetstillfällen och utvecklad turism. Samarbetet mellan kommunen och företagare 
ska utvecklas. Kommunen ska aktivt arbeta för nyetableringar av företag och tillväxt inom 
befintliga företag och utbildning inom företagande och entreprenörskap. Vi anser att utveckling 
och förstoring av den lokala arbetsmarknadsregionen har mycket stor strategisk betydelse. 
 

Kommunala beslutsprocesser och tillståndgivande ska vara kopplade till tjänstegarantier som är 
kända, accepterade och synliggjorda. Kommunens arbetsmarknadsstrategiska åtgärder ska syfta 
till att människor kan klara sin egen försörjning. Vi ska särskilt fokusera på att underlätta 
ingången i arbetslivet för ungdomar. Vi vill att invandrares och andra inflyttares yrkes- och 
utbildningskunskaper ska tas tillvara för att underlätta ingången i arbetslivet. Invandrares 
inlärning av svenska språket ska prioriteras. 

 

 

Kommunfullmäktiges verksamhetsmål  

Under 2012-2014 ska förutsättningarna för näringslivet att utvecklas i 
kommunen förbättras. 

 

Prognos 

 

 

Öppen jämförelse för området företagsklimat planeras hösten 2012. 
Undersökningen är en kvalitetsmätning av kommunernas 
myndighetsutövning och service gentemot företagare. Företagsklimat 
mäter enbart faktorer som kommunerna själva kan påverka och det är 
enbart företag som varit i kontakt med kommunen som deltar i 
undersökningen. 

 
Kommunfullmäktige har i juni 2012 beslutat om en ny Näringslivsstrategi 
för Nordanstigs kommun 2012-2014. 
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2.4.8 Personalpolitik 

Nordanstigs kommun vill som arbetsgivare driva en personalpolitik som är tydlig, väl känd och 
som är väl förankrad i en gemensam värdegrund som överensstämmer med verksamhetens mål. 
Som arbetsgivare har kommunen som mål att organisationen utmärker sig genom att skapa 
förutsättningar med en framsynt personalplanering, där kompetensförsörjningen är en hörnsten 
för att personalen ska kunna åstadkomma god service och möjlighet för verksamheten att nå 
uppsatta mål. 
 
Ambitionen är att möjliggöra alternativ för heltidstjänster inom kommunens verksamheter, för 
de anställda som så önskar. 
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2.5 Personal 
 
Rehabgruppen 
Kommunens rehabgrupp har under 2012 allt färre fall/omplaceringar att hantera även om 
långtidssjukskrivningarna i Nordanstigs kommun ökat något. I många fall där det föreligger 
omplacering har få eller inga erbjudanden om andra arbeten givits, eftersom medarbetaren inte 
har rätt kompetens för ledig befattning. I likhet med övriga Sverige har kommunen en ökning av 
sjukskrivningar. Ökningen mot motsvarande tid förra året är 1,5 %, vilket är en markant ökning. 
 
Rehabgruppen fungerar nu i stor utsträckning som ett bollplank mellan verksamheterna och 
företagshälsovården med månatliga rapporter från FHV med redogörelser för de olika 
insatser/projekt som pågår. 
 
Sjukfrånvaro 
Utbildning och kulturnämnden (UK) sänker marginellt antalet anställda men har totalt sett ökad 
sjukfrånvaro med 1,1 %. Omsorg och lärandenämnden (OL) sänker marginellt antalet anställda 
men har totalt sett en ökad sjukfrånvara med 1,9 %. Kommunstyrelsen (KS) ökar marginellt 
antalet anställda och sänker sin sjukfrånvaro med 2,2 %. Ökningar och minskningar av personal 
inom kommunstyrelsens verksamheter är liten och rör sig om några få personer per 
verksamhetsområde så de torde ha liten statistisk inverkan på ökning respektive minskning av 
sjukfrånvaron. 
 
Av totala sjukfrånvaro står långtidsjukfrånvaron för 44,5 %. Det är en ökning från fjolårets 
42,4%. Det regelverk från Försäkringskassan som nu funnits en tid medför att processen 
förkortas, men det innebär också att de individer som blir utförsäkrade i stor utsträckning blir 
fortsatt sjukskrivna med sjukpenning från kommunen efter att karensperioden upphört.   
 
Korttidssjukfrånvaron ökar i Nordanstigs kommun. Även detta är en trend som syns i hela länet. 
2011 skiljde Nordanstig sig från övriga kommuner i länet gällande åldersgruppen 29 år och 
yngre, med en låg sjukfrånvaro i denna grupp jämfört med motsvarande siffra för länet. 2012 
ökar sjukfrånvaron markant i denna åldersgrupp, närmare 2 %, vilket behöver en djupare analys. 
Denna åldersgrupp är rätt liten i Nordanstig och det är illavarslande att denna åldersgrupp står 
för en så stor ökning av sjukfrånvaron. 2011 hade Nordanstig till skillnad mot övriga kommuner 
i länet en ökning av sjukfrånvaron i gruppen anställda 30-49 år.  Under 2011 låg Nordanstig 
kommuns sjukskrivningsstatistik marginellt högre än föregående år samt marginellt högre än 
övriga kommuner i länet. Inför delårsbokslutet finns inga jämförbara siffror för perioden. 
 
Det krävs en djupare analys på arbetsplatsnivå och individnivå för att komma fram till vad som 
orsakar denna ökning, men ett exempel är en arbetsplats som 2011 hade en förstärkt 
grundbemanning och som nu 2012, utan förstärkt grundbemanning ökat sin sjukfrånvaro med 
500 timmar de första sex månaderna. Företagshälsovården (FHV) signalerar att de ser 
kopplingar mellan organisation/omorganisation och sjukfrånvaro. 
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2.5.1 Sjukfrånvaro 
 
Total sjukfrånvaro 2009-2012 
Procent    2009 2010 2011 2012 
Kommunstyrelsen    2,8 3,2 4,7 2,5 
Utbildning och 
kultur 

   6,3 6,5 6,6 7,7 

Omsorg och 
lärande 

   6,9 5,9 5,4 7,3 

Totalt    6,6 6,1 5,9 7,4
 
Tabellen visar den totala sjukfrånvaron för personalen inom Nordanstig kommuns verksamheter 
per 30 juni 2012 jämförd med 30 juni åren innan. 
   
Under 2012 har satsningen på hälsoundersökningar för all personal fortsatt och kommer så att 
göra en bit in på 2013. Sedan har all personal under en treårsperiod genomgått hälso-
undersökningar. FHV ser bland annat livsstilsfrågor som en av orsakerna till sjukfrånvaro på ett 
individuellt plan. 
 
Sjukfrånvaro korttids- och långtids 
(%) < 59 dagar > 60 dagar 
Verksamhet 2011 2012 2011 2012
Kommunstyrelse 43,3 81,8 56,7 18,2 
Utbildning och 
kultur 

51,5 51,0 48,9 49,0 

Omsorg och lärande 61,1 53,8 38,9 46,2 
Total sjukfrånvaro 57,6 55,6 42,4 44,5
 
Tabellen visar förhållandet mellan lång- respektive korttidssjukfrånvaro per förvaltning. 59 
dagar eller mindre räknas som korttidssjukfrånvaro, 60 dagar eller mer räknas som 
långtidssjukfrånvaro. 
 
Sjukfrånvaro för kvinnor och män 
(%) Kvinnor Män 
Verksamhet 2011 2012 2011 2012
Kommunstyrelse 3,5 2,6 8,4 2,0 
Utbildning och 
kultur 

7,5 8,9 1,7 2,0 

Omsorg och lärande 5,7 7,6 3,5 4,9 
Total sjukfrånvaro 6,2 7,9 4,0 4,3
 
Sjukfrånvaron för män och kvinnor är beräknad på den ordinarie arbetstiden i respektive grupp. 
 
Sjukfrånvaro fördelad per åldersgrupp 
(%) 29 år eller yngre 30 -49 år 50 år eller äldre Alla anställda 
Verksamhet 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012
Kommunstyrelse 0 0,4 3,4 2,7 5,8 2,4 4,7 2,5 
Utbildning och 
kultur 

2,6 6,9 6,9 6,1 6,4 9,0 6,6 7,7 

Omsorg och 
lärande 

2,8 6,3 5,8 7,3 5,4 7,5 5,4 7,3 

Total 
sjukfrånvaro 

4,2 7,6 6,3 7,0 5,8 7,8 5,9 7,4 

 
Sjukfrånvaron i tabellen är redovisad i åldersintervaller med den totala sjukfrånvaron i procent 
av den åldersgruppens totala arbetstid. 
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2.6 Kommunens ekonomi 
 

2.6.1 Delårsresultat 2012-06-30 
Delårsresultatet per juni 2012 visar ett överskott på 9 619 tkr, föregående år överskott på 
7 365 tkr. Kostnader och intäkter har 2012 periodiserats per sista juni. Nedan visas 
delårsresultatet per juni 2012 och tre tidigare år. 
 
År 
(tkr) 

2009 2010 2011 2012 

Kommun 7 981 15 521 7 365 9 619 
Koncern 7 529 16 122 10 027 13 463 

 
Nämndernas nettokostnaders andel av budget 
I tabellen nedan visas nämndernas nettokostnaders andel, per juni, av årsbudget 2012 samt 
nämndernas nettokostnaders andel, per juni, av årsresultatet 2011. 
 
År 
(%) 

2011 2012 

Totalt alla nämnder  48,39 50,31 

 
Nämndernas nettokostnaders andel av årsbudgeten 2012 är högre än jämförande andel 2011. 
Tacksamt är dock att prognoserna för skatteintäkterna ökat med 6 733 tkr jämfört med budget 
under året. Dessutom har tidigare betalda premier för 2007 och 2008, 9 291 tkr, avseende AFA 
försäkring återbetalts till kommunen. Se vidare nämndernas redovisning av prognos. 
Sammandrag ur respektive nämnds delårsbokslut presenteras i kapitel 3. 
 
2.6.2 Prognos 2012 
Nordanstig kommuns prognos, per juni 2012, visar ett prognosresultat på 3 923 tkr, att jämföra 
med budget på 3 022 tkr. Detta ger en budgetavvikelse på 901 tkr. 
   
2.6.3 Investeringar mm 
Totala investeringar i kommunen 

År ÅR 2009 ÅR 2010 ÅR 2011 2012-06-30 
Prognos 

2012-12-31 
(tkr) 8 344 14 492 24 364 8 847 40 822 * 
därav      
KS 4 063 9 059 20 965 8 142 27 047 
UK 2 223 1 881 470 269 1 542 
OL 2 058 3 552 2 929 436 2 625 
      
* Årsbudget samt de avvikelser mot budget som presenterats: 38 643 tkr + 2 176 tkr 
 

Bredband 
Bredbandsutbyggnaden fortsätter enligt fullmäktiges mål för att de boende ska kunna ansluta sig 
till bredband av fiber- och ADSL-teknik. Under första halvåret har kommunen bokfört 
kostnader för drygt 3 000 tkr. Projektering pågår i Hårte, Hassela Ol-Erstäkten. 
 
Utvecklingsområden och exploatering 
Under första halvåret har planeringsarbete av utpekade LIS-områden i kustbandet genomförts. 
Planering av områdena Klasudden och Stenudden i Sörfjärden har påbörjats. Områdena 
Varpsand i Sörfjärden och Morängsviken påbörjas under 4:e kvartalet 2012 och området i 
Mellanfjärden 2013. 
 
Fastigheter och anläggningar 
2 399 tkr har investerats under första halvåret i bl. a. trafiksäkerhetsåtgärder Gnarp, 
ombyggnation av Alvägen 14 till förskola, ombyggnation av Bållebo, bussrunda Bergsjö skola 
samt ombyggnationer på Homons återvinningscentral. 
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Inventarier 
Nära 2 000 tkr har investerats i inventarier såsom IT-uppgradering, utemiljöer vid skolor och 
förskolor, arbetsmiljöåtgärder, digitala klassrum, verksamhetssystem, möbler till 
äldreomsorgen, förbättrad måltidsmiljö i skolan samt reinvesteringar såsom datorer, skrivare 
och kopiatorer under första halvåret 2012. 
 
Aktier 
Aktier i Samkraft samt i Kommuninvest har köpts in till ett värde av nära 1 200 tkr. 
 
Försäljning av anläggningstillgångar 
År ÅR 2009 ÅR 2010 ÅR 2011 2012-06-30 
(tkr) 26 5 370 295 

 
Långfristiga lån 
 
(tkr) 

ÅR 2009 ÅR 2010 ÅR 2011  2012-06-30 

Låneskuld 1/1 -66 951 -46 866 -70 298  -67 439 
Nya lån 0 -25 000 0  0 
Nya leasingbilar * 0 -1 882 -1 750  -2 102 
Amortering lån 19 430 2 948 3 226  3 119 
Amortering 
leasingbilar 

654 502 1 383  553 

Utgående balans -46 867 -70 298 -67 439  -65 869
*-2 102 per 2012-06-30 är ej uppbokat i balansräkningen 
 
2010 tog kommunen ett nytt lån på 25 mkr för att finansiera en del av köpet av Nordanstigs 
Ekoteknik KB. 
  
Infriade borgensåtaganden 
(tkr) ÅR 2009 ÅR 2010 ÅR 2011 2012-06-30 
 0 83 25 0 

 
Placeringar 
Kommunens överlikviditet, 22 486 tkr, är placerad i räntefond med bindningstid 0-3 år samt 
fastränteplacering bindningstid 1 år. Dessutom har kommunen placerade medel, 700 tkr, i 
Råvaruobligation bindningstid 3 år, t.o.m. 2014–06-22 samt 700 tkr, aktieindexobligation 
bindningstid 5 år, t.o.m. 2016-06-22. 

 

2.6.4 Balanskravet 
Alla kommuner har fr.o.m. år 2000 ett lagkrav (KL 8 kap 4§) att följa, som innebär att redovisa 
större intäkter än kostnader (balanskrav). Budget för 2012 upprättades med ett resultat på 
3 022 tkr. 
 
Avstämning mot balanskravet  
Arets prognosresultat 3 923 
Avgår realisationsvinster 0 
Synnerliga skäl 0 
Justerat resultat 3 923 

 
Avstämning mot tidigare års balanskrav 
Nordanstigs kommun har tidigare år uppfyllt balanskravet. Nordanstigs kommun uppfyller 
balanskravet i prognosen för helårsresultatet 2012 enligt KL 8 kap 4§. 
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2.7 Kommunkoncernens ekonomi 
 
Nordanstigs kommunkoncern är uppdelad i koncernföretag och uppdragsföretag se kapitel 3,4 
och 3,5.  Koncernföretagen är de helägda bolagen som samtidigt har en verksamhet som 
påverkar koncernens resultat. Uppdragsföretagen är de företag som antingen har liten 
resultatpåverkan eller där kommunens andel i bolaget är litet. Koncernföretagen är Nordanstigs 
Bostäder AB, Nordanstig Vatten AB samt Nordanstigs Fjärrvärme AB. Uppdragsföretagen är 
Stiftelsen Ersk-Matsgården, Nordanstigs Fastighets AB, Nordanstigs Ekoteknik KB, Bergsjö 
Närvärme KB samt Fiberstaden AB. Nedan beskrivs särskilt några av kommunens bolag, för 
övrig information om bolagen se kapitel koncernföretag och uppdragsföretag. 
 
Nordanstig Vatten AB  
Kommunen har beslutat om en kapitaltäckningsgaranti på högst 1 500 tkr som motsvarar det 
belopp som bolaget förväntas redovisa som underskott i bokslut 2012. 
 
Nordanstigs Fjärrvärme AB  
Nordanstigs Fjärrvärme AB bildades 2010. Bolaget övertog då fjärrvärmeanläggningarna som 
tidigare ägdes av kommunen, Nordanstigs Bostäder AB och Bergsjö Närvärme KB. Underlaget 
och köpeavtalen var dock inte kompletta. Kommunens del i anläggningen i Bergsjö ingick inte i 
avtalen och Bergsjö Närvärme KB´s anläggningsvärde har justerats. Kompletterande handlingar 
avseende anläggningstillgångarna ingavs till kommunstyrelsen och fullmäktige våren 2012. 
Fullmäktige beslutade om justerade värden 2012-06-25. 
 
Nordanstigs Ekoteknik KB 
Nordanstigs kommun sålde VA-anläggningar till Nordanstigs Ekoteknik KB 1995. Ett 
operationellt leasingavtal på 30 år upprättades då. Nordisk Renting AB var komplementär och 
Nordanstigs kommun kommanditdelägare. 
 
2010 utnyttjade kommunen optionstillfället efter 15 år för att lösa avtalet i sin helhet. Därefter 
ingick Nordanstig Vatten AB (NVAB) som kommanditdelägare och Nordanstigs kommun är 
komplementär. Det bokförda värdet i kommunen efter övertagandet var 42 844 tkr, fördelade på 
andelar 25 874 tkr och fordran 16 970 tkr. För att bättre motsvara kommunens andelsvärde i 
Nordanstigs Ekoteknik KB skrevs det bokförda andelsvärdet ned med 17 373 tkr, samma belopp 
som den tidigare redovisade extraordinära intäkten. 2011 gjordes ytterligare en nedskrivning på 
9 280 tkr. 2012-06-25 beslutade fullmäktige att överlåta anläggningarna till bokfört värde till 
NVAB. Under hösten planeras att likvidera kommanditbolaget. 
 
Bergsjö Närvärme KB 
Nordanstigs kommun köpte ut Nordisk Rentings andelar i kommanditbolaget Bergsjö Närvärme 
KB 2008. Våren 2009 gick Nordanstigs Fastighets AB in som kommanditdelägare och 
Nordanstigs kommun är komplementär. Bergsjö Närvärme KB sålde anläggningarna till 
Nordanstigs Fjärrvärme AB i december 2010. Justering av anläggningsvärdena beslutades av 
fullmäktige 2012-06-25. Fr.o.m. 2012-07-01 har därmed kommanditbolaget inte några 
anläggningar eller någon verksamhet kvar. Under hösten planeras att likvidera 
kommanditbolaget.  
  
2.7.1 Delårsresultat 2012-06-30 
Kommunkoncernens delårsresultat per 2012-06-30 är 13 463 tkr jämfört med föregående år 
samma period 10 027 tkr. Nordanstigs Bostäder AB visar ett delårsresultat på 2 608 tkr. 
Nordanstig Vatten AB visar ett delårsresultat på 0 tkr. Nordanstig Fjärrvärme AB visar ett 
delårsresultat på 1 236 tkr. 
 

2.7.2 Prognos 2012 
Kommunkoncernen har inte i delårsbokslutet redovisat en samlad prognos för årsresultatet 
2012. Men de enskilda bolagen visar följande prognoser. Nordanstigs Bostäder AB, 3 500 tkr. 
Nordanstig Vatten AB, 0 tkr. Nordanstigs Fjärrvärme AB, 600 tkr. 
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3 Kommunens verksamheter 
 

3.1 Kommunstyrelsen 
 

3.1.1 Verksamhetsberättelse 
Nämndens verksamheter 
Förvaltningen bereder ärenden som ska behandlas i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 
Här finns kommunens diarium med offentliga handlingar. I KS-förvaltningen ingår dessutom 
ansvaret för kommunens ekonomi- personal- och kvalitetsfunktioner. Vidare handläggs även 
näringslivsfrågor och samhällsbyggnadsfrågor. De gemensamma nämnderna 
överförmyndarverksamhet, räddningstjänst och miljönämnden ingår också. 
 
Mål och måluppfyllelse 
KS-förvaltningen har sju mål. Av dessa är sex av karaktären inriktningsmål. I målredovisningen 
redogör vi för vissa vidtagna aktiviteter för att ”nå” målen. Ett av målen ”företagsklimat” 
kommer att bli föremål för en servicemätning av kommunens myndighetsutövning under 
hösten. 
 
Viktiga händelser under året 
En större ombyggnad av Alvägen 14 till förskola har genomförts efter att ett akut behov av 
förskoleplatser uppstått. Då ombyggnaden ej var planerad fanns den inte med i ursprungliga 
budgeten. I stort sett överensstämmer övriga investeringar med budget. 
 
Bredbandsutbyggnaden har fortsatt enligt plan och senast har Baståsen, Västtjär, Gryttje, 
Lindsta och Frösten anslutits inom ramen för projektet Fiber till byn. 
 
Under våren har en omfattande utbildning i lönebildning och lönesättning genomförts för alla 
chefer, personalutskottet, fackliga förtroendemän och samtliga medarbetare. Målsättningen har 
varit att öka kunskapen om lön och lönesättning, löneavtalen, hanteringen av löneöversynen. Ett 
arbete har även genomförts med att ta fram eller omarbeta de lönekriterier som vi ska använda 
gemensamt i verksamheterna. 
 
Stormen Dagmar på annandagen 2011 har hittills under året fått stora konsekvenser på 
kommunens skog. Omhändertagandet av stormfälld skog har genomförts på entreprenad, samt 
oskadliggörande av rotvältor vilket tagit stora resurser i anspråk. 
 
Ombyggnation av Homons Återvinningscentral har påbörjats. En tillfällig lösning för 
slamhantering på Ulvbergets avfallsstation togs i bruk under april. Denna tillfälliga lösning får 
fortskrida med förutsättning att Nordanstigs kommun snarast kommer fram till en egen lösning 
för omhändertagande av slam. 
 
En fysisk planerare har anställts på 6 månader för att detaljplanera LIS-områdena. Uppförandet 
av nio vindkraftverk i Brännåsen, Nyvallsåsen och Mörkåsen har pågått hela året och driftstart 
planeras under hösten. Samkraft AB planerar för att förvärva 7 av verken. 
 
Nämndens investeringar 
Nämndens totala investeringsvolym kommer, enligt vad som för närvarande kan bedömas, 
uppgå till ca 20 000 tkr under 2012. Av hitintills genomförda investeringar kan nämnas bytet av 
IT-plattformen som varit planerad under ett antal år. Ombyggnaden av återvinningscentralen på 
Homon har startat i dagarna med en preliminär kostnad på ca 8 000 tkr. 
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Inför 2013-2015 
Nordanstigs kommun är sedan 2011 medlemmar i SmåKom en vänförening för kommuner med 
ett innevånarantal under ca 11 000 innevånare. 
Av aktuella frågor som f.n. bevakas kan nämnas; 

 skatteutjämningsutredningen 
 Strandskyddsbestämmelserna 
 Polisfrågan (vikten av lokal närvaro) 
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3.1.2 Ekonomisk redovisning 
Kommunstyrelsen Budget Bokfört Bokfört Prognos Avvikelse Bokslut 
(tkr) 2012 juni  2012 juni  2011 2012 mot budget 2011 

LEDNINGSKONTORET       
2. Politiska 4 700 2 142 2 152 4 545 155 4 409 
3. Överförmyndare 850 390 341 850 0 728 
4. Medlemsavgifter 1 417 678 641 1 373 44 1 288 
5. Kommunstyrelsens 
administration 

24 064 11 356 7 012 24 068 -4 17 717 

6. Näringsliv/turism 2 892 1 627 1 208 2 997 -105 2 741 
7. Norrhälsinge 
räddningstjänst 

5 935 2 943 2 910 5 950 -15 5 881 

10. Ägda fastigheter och 
anläggningar 

9 120 3 964 3 661 9 029 91 7 483 

11. Hyrda lokaler 3 867 1 820 2 282 3 867 0 3 621 
14. Plan och Bygg 834 280 316 834 0 770 
15. Vägar, vägbelysning, 
vägbidrag 

3 989 1 316 1 708 3 989 0 3 546 

17. Norrhälsinge 
Miljökontor 

1 185 584 581 1 130 55 1 116 

19. Mark och planering 0 0 168 0 0 364 
20. Bostadsanpassning 1 717 1 161 615 1 717 0 1 516 
21. Skog -300 339 -60 50 -350 -459 
AFFÄRSDRIVANDE       
13. Renhållning 22 -484 -806 22 0 -705 
 
Summa totalt KS 

      

Intäkter 30 200 15 263 12 933 32 556 2 356 29 203 
Kostnader 90 492 43 379 35 662 92 977 -2 485 79 219 
därav kapitalkostnader 15 368 7 264 6 360 15 249 119 13 015 
Nettokostnad 60 292 28 116 22 729 60 421 -129 50 016
 
Delårsresultat 
KS-förvaltningens delårsresultat uppgår till 28 116 tkr (22 729) vilket är under riktpunkten 
(oaktat vissa periodiseringsposter). Jämförelse mellan åren försvåras genom vissa 
verksamhetsförändringar. De största avvikelserna går, i allt väsentligt, att finna inom KS-
administrationen (IT-kostnader) samt kostnaderna för bostadsanpassning. 
 
Prognos 
Sammantaget bör KS-förvaltningen klara verksamheten inom tilldelad nettokostnadsram. 
 
En stor del av arbetsmarknadens parter har slutit ettåriga avtal med löneökningsnivåer på mellan 
2,6 och drygt 3 procent. I huvudsak har märket som sattes av industrins parter följts och avtalen 
bedöms inte leda till en anmärkningsvärt hög löneökningstakt. De avtalsområden där avtalen har 
landat på nivåer högre än 2,6 procent är de områden där löneökningar utöver avtal tenderar att 
vara små, t ex inom handeln. Resterande avtal, för bland annat lärare väntas också hamna i nivå 
med märket. Årsutfallet avseende lönerörelsen är f.n. svårbedömt. 
 
Kommunens administration belastas för närvarande av kommunens gemensamma IT-kostnader 
(licenser etc.). Vidare har löneutbildningen och konsultkostnader för bolagsfrågor belastat 
verksamheten. Medfinansiering av pågående konsultutredningar (IT, HR o avfall etc.) måste 
finansieras inom totalramen. Kostnaderna för bostadsanpassning är höga men bedömningen är 
att budgeten kan hållas. Stormen Dagmars härjningar medför betydande kostnader för 
skogsverksamheten. Att öka avverkningen för att klara budgeten (med rådande priser) finner vi 
inte tillrådligt. 
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Förslag till åtgärder 
En generell återhållsamhet krävs för att KS-förvaltningen skall klara verksamheten inom den 
totala nettokostnadsramen. 
 
Inom renhållningsverksamheten bör bl.a. följande beaktas; 

 För att undvika att kostnaderna för slamhantering ökar ytterligare bör kommunen snarast 
komma igång med ett eget omhändertagande (slamlaguner samt avvattnande fordon) av 
slam. 

 För att minska inkomstbortfallet från grovsoptippen under tiden för ombyggnationen bör 
verksamheten sträva efter att minimera tiden då verksamheten håller stängt för 
företagsavfall. En bra logistik under byggnationstiden ger ett mindre inkomstbortfall. 
 



 

Nordanstig (KF), Delårsbokslut KF 31(64) 

 
3.1.3 Sammanfattning verksamhetsmått 
 Juni Prognos Bokslut 
År 2012 2012 2011 
 
2. POLITISKA - BYGGNADSNÄMNDEN 

   

Beviljade bygglov 60 120 118 
Beviljade strandsskyddsdispenser 13 20 20 
Antagna detaljplaner 4 8 7 
 
3. ÖVERFÖRMYNDARE 

   

Aktiva ärenden i förmyndarskapsregistret 129  128 
Godmanskap enligt 11:4 FB med förv. egendom 82  82 
Antalet ställföreträdare 64  101 
 
20. BOSTADSANPASSNING 

   

Antal anpassningar/år 37  70 
Småhus 11  34 
Flerbostadshus 26  36 
 
13. RENHÅLLNING 

   

Hushållssopor (ton) 1 212 2 424 2451 
Antal fakturerade kunder åretrunt abonnent (st) 3 814 3 820 3835 
Antal fakturerade fritid abonnent (st) 1 548 1 548 1576 
Antal tömningar brunnar (st) 925 2 425 2470 
Antal tömningar tankar (st) 94 420 419 
Registrerade brunnar (st) 2 669 2 669 2477 
Registrerade tankar (st) 387 387 387 
Grovsopor in (ton) 102 210 223 
Bygg- och industriavfall osorterat in (ton) 266 450 658 
Träavfall in (ton) 298 350 369 
Träavfall ut (ton) 0 500 661 
Brännbart ut (ton) 120 200 251 
Ej brännbart ut (ton) 30 40 45 
Osorterat avfall ut (ton) 160 250 330 
Metallskrot in (ton) 78 180 178 
Antal återvinningscentraler 2 2 2 
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3.2 Utbildning och kultur 
 

3.2.1 Verksamhetsberättelse 
Nämndens verksamheter 
Utbildnings - och kulturnämndens ansvarsområden är: 
 
Förskola kan erhållas från det att barnet fyllt ett år och fram till sex års ålder under förutsättning 
att vårdnadshavaren/vårdnadshavarna arbetar eller studerar. Från tre års ålder måste alla 
erbjudas minst 15 timmar per vecka, allmän förskola, den verksamheten är avgiftsfri. Totalt 
omfattar allmän förskola 525 timmar per år och inom vår kommun följer allmän förskola 
skolans verksamhetsår. De vårdnadshavare som arbetar och använder mer tid än 15 timmar får 
en reducering motsvarande 15 timmar per vecka. Maxtaxa tillämpas i vår kommun. 
 
Förskoleklass omfattar 525 timmar per år och följer skolåret. Verksamheten är frivillig men som 
det ser ut idag så går alla i förskoleklassen av våra sexåringar. Verksamheten är kostnadsfri. 
 
Grundskola. Det år barnet fyller sju år börjar skolan. Dispens att börja tidigare eller senare kan 
sökas. Grundskolan kan förlängas med ett tionde skolår om eleven inte har nått godkända betyg. 
 
Grundsärskolan består av särskola och träningsklass. De elever som blivit inskriven i särskolan 
enligt de kriterier som behövs för detta, har möjlighet att utöka sin skoltid med två år. Som 
grundsärskoleelev kan du läsa både särskolans kursplan och enskilda ämnen efter grundskolans 
kursplan. 
 
Fritidshem. De elever vars vårdnadshavare arbetar eller studerar har rätt att erhålla en plats på 
fritidshemmet. Maxtaxa tillämpas i kommunen. 
 
Folkbibliotek. Huvudbiblioteket finns i Bergsjö och filialer finns på orterna Hassela, Gnarp och 
Harmånger. Under året har en ökning av lån skett på filialerna, det är främst barnboksutlåningen 
som har ökat. Ett bibliotek är så mycket mer än böcker. Här följer några exempel på vad ett 
bibliotek kan erbjuda, du kan släktforska, vara uppkopplad mot övriga världen på de datorer 
som finns uppställda, tidskrifter finns att läsa och böcker från andra bibliotek i länet kan 
beställas hem. Möjligheterna är många och den marknadsföring som verksamheten har börjat 
med under året kommer nog att ge ytterligare fler besökare. 
 
Elevhälsoteam. Ett övergripande team som består av tre specialpedagoger, två skolsköterskor, 
två kuratorer och en vakant tjänst som psykolog arbetar för att stödja, handleda och utbilda 
personal inom alla verksamheter. 
 
Föreningsstöd. Föreningslivet i kommunen har de senaste åren varit mindre aktivt. Inför detta 
budgetår kunde vi därför höja bidraget till föreningarna. De ideella krafter som verkar ute i 
kommunen är mycket värdefulla. 
 
Friluftsbad. Föreningar och köpta tjänster håller våra bad öppna för allmänheten och bidrar på 
det sättet till att marknadsföra kommunen. Både insjöar och havsbad är populära i kommunen. 
 
Kulturverksamhet. Ett rikt kulturliv med allt från musik, teater, bio, kulturgårdar och 
upplevelser av annat slag ges till våra invånare och även till andra utanför kommunen som gärna 
besöker de olika evenemangen. 
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Mål och måluppfyllelse 
Målet att alla skall gå ut grundskolan med fullständiga betyg är långt ifrån nått. Däremot så 
märks satsningen som har gjorts på ämnena svenska och matematik de senaste åren för de yngre 
att ge resultat. Detta mäts med hjälp av nationella prov och ytterligare kartläggningar i ämnet 
svenska. Den satsning som påbörjats nu är inom ämnet teknik och då redan från förskolan. 
Dokumentation är också ett område där det ständigt sker förbättringar. Målet att senarelägga 
debutåldern för ungdomars bruk av alkohol och tobak har under detta läsår aktualiserats genom 
att elever från årskurs 6 bereds möjlighet att skriva kontrakt tillsammans med minst en vuxen. 
Arbetet innefattar även förstärkt hälsosamtal som skolsköterskan ansvarar för. 
 
Viktiga händelser under året 

 Några elever har haft extra insatser utöver vad som kommunen annars brukar ge. Effekten 
för främst en elev har varit mycket positiv. 

 Antalet barn med annat modersmål i förskolan har ökat. 
 Påbörjat processen med att teckna ett kollektivavtal gällande avvikelser i 

arbetstidsfördelningen för lärare med uppehållstjänst. 
 Fler elever i grundskolan går på skolor utanför kommunen. 
 Ytterligare en förskoleavdelning öppnade i januari 2012 i Bergsjö och inför augusti 

planeras ytterligare en i Gnarp. 
 Inför årets budget planerades det för 444 förskolebarn och i dagsläget har vi 454 barn 

inskrivna. Även förskoleklassen har fler barn än planerat, 94 barn mot budgeterade 85. 
 
Nämndens investeringar 
Reinvesteringar är till för att återställa det som behöver bytas ut på grund av slitage eller som på 
annat sätt behöver bytas ut. Ett eftersatt arbete som behöver kopplas till framtida skolstruktur 
för att satsningen skall bli på rätt saker. 
 
Arbetsmiljöåtgärder. I de flesta av UKs verksamheter saknas fortfarande ljudtak eller andra 
dämpande åtgärder. Arbetet med att byta ut ljusarmatur inomhus och fasadbelysning eller 
stolpar utomhus för att miljöanpassa och för att ge bättre arbetsbelysning som följer dagens 
rekommendationer är ett ständigt pågående arbete. Markiser eller andra lösningar för att stänga 
ute solens värme eller ljus är kompletteringar som behövs på flera av våra fastigheter. En 
medveten satsning på att succesivt byta ut förskolan och fritidshemmens matbord för att minska 
bullret är enligt nuvarande rekommendationer viktigt att påbörja. 
 
En satsning på att utöka omklädningsrum vid Bergsjö skolas idrottssal är ett prioriterat område. 
Trängsel och med utsatthet som följd när olika grupper av elever trängs tillsammans på en liten 
yta utgör ett arbetsmiljöproblem för främst eleverna men även för ansvariga lärare. 
 
En handikappanpassning behöver också göras för att elever med funktionshinder skall kunna ta 
sig upp till idrottssalen på Bergsjö skola. Att kombinera detta med att utöka 
omklädningsrummen skulle ge en heltäckande lösning som är hållbar många år framåt i tiden. 
 
Instrument – musikundervisning. I den nya kursplanen skall alla elever beredas möjlighet att 
utöva instrumentalmusik. Idag finns inte den möjligheten på alla skolor vilket gör att nämnden 
varje år framöver behöver investera i musikutrustning och i instrument. 
 
Köp av klassrumsmöbler. Byta ut och kompettera elevernas arbetsbänkar och stolar är ett 
mångårigt projekt. Alla möbler bör anpassas till rådande rekommendationer för godkänd 
arbetsmiljö. Här skall också rymmas nyanskaffningar av förskolemöbler som även de är 
anpassade för att minska bullernivån. 
 
Digitala klassrum. En till en datorer för elever i första hand på högstadiet. Utrustning av 
klassrummen med interaktiva skrivtavlor och tillhörande teknisk utrustning såsom bland annat 
högtalare och dator. Kompensatoriska hjälpmedel för de elever. 
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Staket och grindar. Nyanskaffning av grindar och staket som idag inte finns. Under 
kommunstyrelsen finns projekt: utemiljö, skolor och förskolor där skall kostnaden för att byta ut 
befintliga staket och grindar tas. Ett stort antal sådana projekt är åtgärdade eller på gång att 
åtgärdas. Även här är behovet stort att beslut fattas om hur den framtida skolstrukturen skall se 
ut i Nordanstigs kommun, för att medel skall satsas på rätt objekt. Under kommunstyrelsen 
finns dessutom projekt: skolgårdar och förskolegårdar/beläggning som är till för att ersätta 
asfaltbeläggningar som idag ställer till stora problem när barnen leker. 
 
Bibliotek. Anpassning av arbetsmiljön fortsätter, reinvestering av datorer 
 
Inför 2013-2015 
En översyn för fördelning av medel inom utbildning och kulturnämndens (UK) verksamheter 
behöver göras. Arbetet med att planera långsiktigt för var kommunen ska erbjuda förskolor och 
grundskolor bör påbörjas i dialog med medborgarna. När eller om beslut om skolstruktur tas kan 
en långsiktig investeringsplan göras för utemiljöer, arbetsmiljöanpassningar och inre åtgärder av 
annat slag göras. Fortsatt översyn, medveten rekrytering och kompetensutveckling av redan 
anställd personal behöver fortsätta. En rekryteringsplan för att möta de framtida 
pensionsavgångarna är av stor vikt att det tas fram med koppling till framtida skolstruktur. 
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3.2.2 Ekonomisk redovisning 
Ekonomisk redovisning Budget Bokfört Bokfört Prognos Avvikelse Bokslut 

(tkr) 2012 juni 2012 juni 2011 2012 
mot 

budget 
2011 

PROGRAM       
22. Bibliotek 1 907 892 835 1 907 0 1 863 
23. Föreningsstöd 1 850 925 1 207 1 850 0 1 799 
24. Kulturverksamhet 200 103 69 200 0 196 
25. Friluftsbad 90 45 41 90 0 94 
26. Barnomsorg -
 grundskola 

121 565 61 981 60 241 125 520 -3 955 121 863 

       
UTBILDNINGS OCH 
KULTURNÄMNDEN 

      

Intäkter 8 030 5 525 6 591 9 379 1 349 12 436 
Kostnader 133 642 69 471 68 984 138 946 -5 304 138 251 
därav kapitalkostnader 1 508 680 665 1 508 0 1 338 
Nettokostnad 125 612 63 946 62 393 129 567 -3 955 125 815
 

Delårsresultat 
I och med den skärpta lagstiftningen om alla barns rätt till stöd som finns inskrivet i skollagen 
har personalkostnaden ökat. Denna lag trädde i kraft 1 juli 2011 och redan under höstterminen 
2011 steg kostnaden. 
 
Grundskolan har erbjudit alla elever som ej befaras nå målen i årskurs 9 extra undervisningstid 
under februarilovet och påsklovet. För elever i årskurs 7 och årskurs 8 anordnades sommarskola 
under två veckor. Ett fyrtiotal elever var anmälda till sommarskolan vilket är en stor ökning 
jämfört med tidigare år. För årets sommarskola utgick inget statsbidrag. Kostnaden för 
lovskolorna bokförs på Bergsjö skola vilket bidrar till en del av dess befarade underskott för 
verksamhetsåret. 
 
Bergsjö skola och Gnarps skola har under året haft elever med annan form av undervisning än 
den traditionella undervisningen. Kostnaden för denna speciella form och som till stor del utförs 
av både ansvarsläraren och extra resurslärare är kostsamt för skolorna. Insatserna har gett 
positiva resultat för de enskilda eleverna. Dessa insatser är nu avslutade och inför kommande 
termin planeras nu för mer integrerade insatser för dessa elever. 
 
Hassela skola med tillhörande fritidshem som är en skola med få elever har med det 
fördelningssystem kommunen har just nu inte kunnat bemanna verksamheterna från 06:00-
18:00. Förutom detta så har elever med behov av stöd varit större under detta läsår. Kommunens 
elevhälsoteam har regelbundet varje vecka arbetat med elever, personal och även 
föräldragrupper. Extra personal har satts in för att verksamheten skall fungera och för att 
eleverna ska få det stöd de har rätt till enligt skollagen. Detta medför att kostnaden för personal 
kommer att överskridas. Lönnbergsskolan och Ilsbo skola med tillhörande fritidshem skall om 
inget oförutsett inträffar hålla sina budgetar. Detsamma gäller för Bringsta skola och fritidshem. 
 
Fröstuna skola med tillhörande fritidshem har under året förstärkt med extra personal för att ge 
stöd till enskilda elever med rätt till det. Detta kommer att påverka personalkostnaden. 
Förskolan på Fröstuna har via elevhälsoteamet fått kompetensutveckling och det kommer att 
påverka budgeten. 
 
Förskolan i Bergsjö med sina 8 avdelningar förlagda på tre platser kommer att ha svårt att hålla 
budget. De nya avdelningarna på Alvägen som startade i januari tog själva kostaden för kost och 
städ de tre första månaderna vilket inte fanns med i budgeten. Även förskolan har barn som 
behöver extra stöd i olika former, språkstöd och stöd för att klara sin vardag i förskolan. 
Eftersom det i dagsläget inte finns några medel centralt för stöd till förskolan så står 
verksamheten själva för denna kostnad.   
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Prognos 
Bergsjö skola 4 – 9.  Extra stöd till elever under terminen gör att budgeten kommer att 
överskridas med cirka 500 tkr. Stödet kommer att behövas även för kommande läsår. Fortsatt 
satsning på lovskolor kommer också att fortsätta trots att statsbidraget nu har tagits bort vilket 
gör att verksamheten själv bekostar detta. Lönnbergsskolan med tillhörande förskoleklass och 
fritidshem kommer om inget oförutsett händer att hålla sig inom ram. 
 
Bergsjö förskola som utökats med två avdelningar kommer att överskrida budgetramarna med 
minst 300 tkr. Stöd till enskilda barn och ej budgeterade kostnader för kost och städ under tre 
månader är några av orsakerna till att ramen överskrids. 
 
Ilsbo skola, förskoleklass och fritidshem beräknas hålla sig inom budgetramen. Däremot har 
kostnaden för förskolan ökat i förhållande till vad som planerats. Större sjukfrånvaro är en av 
anledningarna till att verksamheten befaras gå med ett underskott på cirka 200 tkr. 
 
Hassela skola och förskola beräknas tillsammans gå med ett underskott på cirka 300 tkr. 
Underskottet beror på att bemanningen på skolan varit högre än tilldelade medel. Stöd till 
enskilda elever och att få verksamheten att fungera de öppettider som behövs 06:00-18:00. 
 
Gnarps skola, fritidshem, förskoleklass och förskola beräknas sluta på ett underskott på 650 tkr 
och där har insatser för enskilda elever bidragit till detta underskott. Inför hösten 2012 kommer 
ytterligare en avdelning att öppnas med en hyra på 12 tkr per månad och personalkostnad för  
2 - 3 personal beroende på antalet barn. 
 
Fröstuna skola, förskoleklass, fritidshem och förskola där ser prognosen ut att bli ett underskott 
motsvarande cirka 100 tkr. Skolan har satt in extra stöd till enskilda elever. 
 
Bringsta skola, förskoleklass och fritidshem samt Gläntans förskola och Stallbackens förskola 
kommer om inget oförutsett inträffar att hålla sig inom budgetramen. 
 
Förslag till åtgårder 
Nordanstigs kommun är till ytan stor och möjligheten till att samordna verksamheter för att 
hålla nere kostnaderna är därför svåra att verkställa. Små enheter har samma behov av 
grundbemanning som en stor verksamhet. Detta får till följd att fördelningssystemet måste ses 
över. Diskussioner kommer att föras med rektorer och förskolechefer kontinuerligt för att se 
vilka åtgärder som är möjliga att genomföra. Strukturella förändringar av mer övergripande art 
behöver diskuteras inom utbildnings- och kulturnämnden. 
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3.2.3 Sammanfattning verksamhetsmått 
 Budget Juni Prognos Bokslut 
År 2012 2012 2012 2011 

 
Antal skolorter 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

Antal skolor 7 7 7 7 
Antal förskoleorter 7 7 7 7 
Antal förskolor 9 9 9 9 
Antal bibliotek 4 4 4 4 
Antal grundskoleelever 719 712 700 745 
Antal förskolebarn 444 454 450 423 
Antal fritidshemsbarn 246 245 245 246 
Antal förskoleklasselever 85 94 92 91 
Antal grundskoleelever i friskola i 
Nordanstig 

60 60 60 63 

Antal förskolebarn i friskola i 
Nordanstig 

11 11 11 12 

Antal barn i allmän förskola i friskola i 
Nordanstig 

9 9 9 7 

Antal fritidshemsbarn i friskola i 
Nordanstig 

24 24 24 27 

Antal förskoleklasselever i friskola i 
Nordanstig 

8 8 8 9 

Antal barn i annan pedagogisk 
verksamhet i Nordanstig 

3 3 3 4 

Antal grundskolelever i annan kommun 70 78 104 59 
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3.3 Omsorg och lärande 
 

3.3.1 Verksamhetsberättelse 
Nämndens verksamheter 
Inom Utbildnings- och Omsorgsförvaltningens stab finns de resurser som utnyttjas gemensamt 
inom förvaltningen, bland annat verksamhetschefer, nämndssekreterare, medicinskt ansvarig 
sjuksköterska (MAS), biståndsbedömarna för vård och omsorg samt färdtjänst och 
riksfärdtjänst. Vidare ingår vaktmästeri, bidrag och avgifter samt särskilda projekt. 
 
Verksamhet för individ och familjeomsorg ger stöd till barn och familjer, råd och behandling 
vid missbruk- eller drogberoende problem, ekonomiskt bistånd, budget och skuldrådgivning. 
Vidare ingår familjerätt och adoption, serveringstillstånd samt dödsboanmälan, 
 
Verksamhetsområdet för stöd och lärande innefattar Gymnasieutbildningen som består av två 
delar den ena och klart största delen handlar uteslutande om tjänsteköp från andra kommuner. 
Vuxenutbildningen består av flera olika skolformer vidare ingår SFI (Svenska för invandrade), 
grundläggande vuxenutbildning, gymnasial vuxenutbildning och Särvux, omvårdnadsutbildning 
samt uppdragsutbildningar. I enheten ingår även Arbetsmarknadsenheten som arbetar med olika 
insatser kopplade till arbetsmarknadspolitiska program, arbetet sker ofta i samverkan med 
kommunens socialtjänst. I enheten ingår även transportorganisation och bilpool. Även 
invandrarenheten som hanterar flyktingmottagning och hantering av statsbidrag är organiserad 
inom denna verksamhet. 
 
Inom verksamhetsområdet Vård och omsorg ingår Omsorg om funktionshindrade som består av 
personliga ombud, all verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS) varav det i kommunal regi finns två gruppbostäder och två dagliga verksamheter. 
Personlig assistans som tidigare utfördes av kommunen bedrivs efter upphandling genom 
Kompis assistans. En del insatser som beviljas enligt LSS utförs även genom tjänsteköp. 
Verksamheten består även av socialpsykiatriska verksamheten som har ett boende, 
dagverksamhet samt boendestöd i ordinärt boende, bemanningsenheten inom omsorgen om 
äldre och funktionshindrade samt kost och städ. 
 
Äldreomsorgen består av hemtjänst som bedrivs i kommunal regi samt av tre privata utförare 
enligt lagen om valfrihet (LOV). Vidare ingår nattpatrull, korttidsvård och avlastning, fyra 
särskilda boenden samt dagverksamhet och anhörigstöd. 
 
Det har under året pågått en del projekt inom förvaltningen varav Demensprojektet är ett där 
även projektet "det sociala innehållet i vardagen" ingår och avslutades 2012-06-30. 
Demensprojektet har ett samarbete med primärvården som fortsätter under året. Vidare har ett 
projekt kallat "Bo Bra På Äldre Dar" pågått som syftat till att utreda behov av boendeformer 
inom äldreomsorgen. Projektet avslutades 2012-04-16. Stimulansmedel för projektet 
"Omvårdnadslyftet" syftar till att kompetenshöjande personal inom äldreomsorgens verksamhet 
och pågår under 2012-2013. Projekt pågår inom äldreomsorgens särskilda boende i syfte att 
implementera värdighetgarantier i verksamheten. Alternativa driftsformer är ett projekt som 
syftar till att skapa alternativa driftsformen inom och genom offentlig sektor och genomförs 
tillsammans med Gävle, Hudiksvall och Ljusdals kommuner. SNAC -The Swedish Nationally 
Study on Ageing and Care, är en långsiktig nationell studie av åldrandet och vården och omsorg 
om de äldre, som initierats av regeringen och genomförs i fyra områden i Sverige varav 
Nordanstig är ett av de områden som deltar i denna studie. Projektmedel är beviljade från 
Länsstyrelsen gällande kvinnofridsfrågor och barn som bevittnat våld från hösten och projektet 
löper under ett år. 
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Mål och måluppfyllelse 
Individ och familjeomsorg har genomfört en organisationsförändring och tydliga mål för 
verksamheten. Vidare har arbetsrutiner och dokumenterade riktlinjer och verksamhetsplaner 
upprättats. Verksamheten har påbörjat ett intensivt arbete för att uppfylla mål där det med ett 
mer långsiktigt perspektiv kan visa på resultat. En del av aktiviteter är gjord och har uppnått det 
resultat som planerats i måluppfyllelsen. 
 
Verksamhet för stöd och lärande följer målplanen och arbetar kontinuerligt med att utveckla 
rutiner och arbetssätt för att uppfylla uppsatta mål. I syfte att kvalitetssäkra verksamhet och 
skapa trygghet inom Äldreomsorgens särskilda boenden pågår ett arbete med att implementera 
arbetssätt och upprätt individuella planeringar av behov och beviljade insatser till den enskilde. 
Vidare pågår verksamhetsplaneringar där det finns fokus på ett värdegrundsarbete. 
Kvalitetsregister finns på alla enheter och samordnas av en gemensam projektledare för 
Nordanstigs, Hudiksvall och Ljusdal. 
 
Kost har ett pågående arbete där de följer upp antal ätande elever i skolans matsal. Hemtjänsten 
arbetar för att den enskilde ska känna trygghet i hemmet och upprättar individuella planer 
utifrån behovet och de beviljade insatserna. Kontinuerligt arbete pågår för att uppfylla målen. 
 
Inom omsorg om funktionshindrade finns behov av att arbeta med uppföljning av pågående 
insatser vilket kommer att ske under kommande halvår. Övriga mål pågår enligt plan och bör 
därmed uppfyllas. 
 
Inom förvaltningen pågår ett aktivt arbete med ekonomisk månadsuppföljning i samarbete med 
ekonom där inriktningen är att eftersträva att verksamheterna bedrivs efter givna budgetramar. 
 

Viktiga händelser under året 
Inom verksamheterna har ett nytt dokumentationssystem införts. Systemet innebär en 
kvalitetsförbättring vad gäller utredningar, bedömningar, dokumentation samt en ökad 
rättsäkerhet i arbetet. 
 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) arbetar med ett kontinuerligt patientsäkerhetsarbete. 
För ökad kvalitet har det under våren genomförts utbildningar i bland annat dokument-
hanteringssystem och läkemedelsutbildning. Utifrån den inspektion som gjordes av 
Vuxenutbildningen pågår ett omfattande förändringsarbete. Även hela skolarbetsåret förändras 
så att vuxenutbildningen erbjuder en mer åretruntliknande verksamhet. Detta bland annat som 
en konsekvens av den nya skollagen men också som en strävan att göra verksamheten än mer 
tillgänglig för våra invånare. 
 
De riktade statsbidragen till Yrkes- och lärlingsutbildningar har minskat radikalt mellan 2011 
och 2012. Omvårdnadsutbildning som bedrivits under flera år är nu tillsammans med 
Hudiksvalls omvårdnadsutbildning certifierad som Vård och Omsorgscollege.  
 
Albo som är ett hem för ensamkommande flyktingbarn har utökat sin verksamhet med den så 
kallade 18+ verksamheten, vilket innebär ett stöd vid utslussning från Albo till egna lägenheter. 
 
Under våren 2012 har verksamheten för individ- och familjeomsorg arbetet med en 
organisationsförändring av verksamheten med inriktning på att utveckla en mer 
kostnadseffektiv organisation och förhållningssätt i arbetet. 
 
Inom Äldreomsorgens särskilda boenden införs arbetsmetoder i syfte att öka kvaliteten för de 
boende samt ge en bättre arbetsmiljö för personalen. Vidare pågår ett arbete med att upprätta 
genomförandeplaner för alla brukare i syfte att tillgodose den enskildes individuella behov. 
Verksamheten arbetar med hur värdegrundsarbetet med självbestämmande, engagemang och 
respekt ska genomsyra hela verksamheten. Kvalitetsregister Senior alert och Palliativa register 
har upprättats på alla enheter. Inom korttidsverksamheten (Bållebo) har en minskning av 
vårdplatser påbörjats.  
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I samband med kommunens införande av lagen om valfrihet (LOV) gällande hemtjänstinsatser 
sker ett kontinuerligt arbete i syfte att utveckla det nya arbetssättet. Samarbetet med privata 
utförare fungerar bra dock har det under året varit en del tekniska problem och införande av 
datasystem som stört det löpande arbetet. Antalet hemtjänsttimmar som har utförts under våren 
är fler än vad som budgeterats vilket innebär att prognosen för verksamheten visar på en högre 
kostnad än vad som budgeterats. Nattpatrullen halverades första februari på grund av att 
primärvården avslutade samarbetet avseende sjuksköterskeinsatser nattetid. 
 
Kost och städs verksamhet påverkas av skolans planering av utökad verksamhet vilket inneburit 
att enheten har ökade kostnader från årsskiftet i samband med en nyöppnad förskola som inte 
fanns med i budget planeringen. 
 
Regionfullmäktige rekommenderade medlemmarna att inför verksamhetsår 2012 fatta beslut om 
att huvudmannaskapet för hemsjukvården i Gävleborgs län överförs från landstinget till 
kommunerna. Det har under våren pågått en process med att arbeta fram ett gemensamt förslag 
till berörda kommuner och landsting i att fatta beslut om kommunalisering av hemsjukvård. 
Fullmäktige i Nordanstigs kommun beslutade § 25/2012 att överta ansvaret för hemsjukvården 
på primärvårdsnivå för personer över 18 år från och med 2013. Övertagandet av hemsjukvården 
kommer bland annat att påverka ekonomi, personalplanering, administration, utökat ansvar 
inom hälso- och sjukvård samt ett utvecklat IT-system. 
 
Nämndens investeringar 
IT-verksamheten inom vård- och omsorg pågår och implementeringen av system har som mål 
att vara klar till årsskiftet. Projektet har förbrukat ca 40 % av budget men det är mycket arbete 
som kvarstår under hösten så budgeterade medel beräknas behövas. Därefter kvarstår drift och 
underhåll samt eventuell vidareutveckling. 
 
Begärda medel för investering syftar till inköp av inventarier inom äldre omsorg och omsorg om 
funktionshindrade samt enheten för kost och städ. En del av begärda medel har förbrukats och 
om inget oförutsett inträffar så följer prognosen enligt planerade aktiviteter. 
 
Inför 2013-2015 
Förberedelsearbete för övertagandet av Hemsjukvård som är planerad till 2013 kommer att 
innebära en utökning och inrättande av en ny verksamhet inom omsorgs- och lärande 
förvaltningen vilket påverkar organisationen inom flera olika områden inför kommande år. Ett 
överförande av ansvaret för hemsjukvården från landstinget till kommunerna är en 
huvudmannaskapsförändring. En sådan ansvarsförändring regleras ekonomiskt genom en 
skatteväxling mellan kommuner och landsting. Det innebär att mottagaren (kommunerna) i 
samförstånd höjer sin skattesats med samma procentsats som landstinget sänker sin. 
 
Inom Äldreomsorgen pågår en minskning av antal platser inom korttidsvård och särskilda 
boenden i syfte att sänka kostnaderna inom denna verksamhet. En minskning av boendeplatser 
kommer troligen att öka behovet av insatser från hemtjänsten. För att möta framtidens behov 
inom äldreomsorgen pågår ett arbete med inriktning att undersöka behov och intresse av olika 
boendeformer som kan innebära förändringar inför kommande år. Krav på ökad effektivitet 
samt inslag av konkurrens och valfrihet förändrar förutsättningarna för den kommunala 
organisationen och ställer därför krav på utvecklad styrning och ledning. 
 
Vuxenutbildningen arbetar med en stor omorganisering av verksamheten, delvis beroende på 
nya statliga krav i skollagen som nu fullt ut gäller även vuxenutbildningen. Det är svårt att sia 
om huruvida staten kommer att gör vuxenutbildningssatsningar under perioden 2013-15. Det är 
dock rimligt att föreställa sig en ökad lokal efterfrågan på vuxenutbildningen. 
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3.3.2 Ekonomisk redovisning 
Ekonomisk redovisning Budget Bokfört Bokfört Prognos Avvikelse Bokslut 

(tkr) 2012 juni 2012 juni 2011 2012 
mot 

budget 
2011 

UO gemensam       
18. UO -stab 11 147 5 955 5 768 11 147 0 10 638 
Summa UO Gemensam 11 147 5 955 5 768 11 147 0 10 638
       
33. Individ - och 
familjeomsorgen 

29 125 19 592 16 695 31 625 -2 500 31 346 

       
VERKSAMHETSSTÖD       
8. Personal   -521   2 426 
9. Trafik & transport   3 315   6 130 
16. Kost & städ   7 496   15 518 
SUMMA 
VERKSAMHETSSTÖD 

  10 290   24 074 

       
STÖD & LÄRANDE       
27. Gymnasieutbildning 48 442 22 588 25 922 48 442 0 48 253 
28. Vuxenutbildningar 6 141 3 203 3 099 6 141 0 6 771 
32. Arbetsmarknad 6 824 3 021 2 665 6 824 0 6 381 
36. Invandrarenhet 0 -1 -4 479 0 0 0 
SUMMA STÖD & 
LÄRANDE 

61 407 28 811 27 207 61 407 0 61 405 

       
VÅRD & OMSORG       
16. Kost & städ 16 859 7 824 - 16 859 0 - 
34. Äldreomsorg 109 230 54 098 52 121 114 238 -5 008 106 061 
35. Handikappomsorg 36 255 17 997 16 702 37 323 -1 068 34 355 
SUMMA VÅRD & 
OMSORG 

162 344 79 919 68 823 168 420 -6 076 140 416 

       
OMSORG- OCH 
LÄRANDENÄMNDEN 

      

Intäkter 63 237 36 531 36 061 71 741 8 504 69 868 
Kostnader 327 260 170 808 164 845 344 340 -17 080 337 747 
därav kapitalkostnader 3 387 1 615 1 525 3 387 0 3 212 
Nettokostnad 264 023 134 277 128 784 272 599 -8 576 267 879
 
Delårsresultat 
Det ekonomiska resultatet visar på negativa avvikelser inom några programpunkter.       
                         
Inom individ - och familjeomsorg visar resultatet på högre kostnader än vad som budgeterats 
vilket beror på behov av placering av barn och unga i HVB-hem (hem för vård och boende). 
Kostnaderna för försörjningsstöd har under våren varit på en något förhöjd nivå. I samband med 
ett förändringsarbete har det skett en utökning av tjänster inom enheten.    
 
Inom äldreomsorgens särskilda boenden visar några enheter på ett underskott medan andra 
klarar den tilldelade ramen. Underskottet handlar om behov av högre personalbemanning i 
samband med infektionssjukdomar samt hög vårdtyngd. Vidare har vikariebehovet varit högre 
än vad som planerats på grund av hög sjukfrånvaro. 
 
Sjuksköterskeorganisationen visar på en negativ avvikelse mot budget vilket beror på en 
löneutbetalning under sex månader i samband med uppsägning av tjänst. Kostnaderna för 
hemtjänst är högre än vad som beräknats på grund av att mer timmar har utförts än vad som 
budgeterats. Dock har effektiviteten ökat vilket har medfört en lägre kostnad per timme jämfört 
med 2011. Inom omsorgs och funktionshindrade har kostnader för tjänsteköp ökat beroende på 
nytillkomna ärenden som inte finns med i beräkning av budget. 
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Prognos 
I den föreliggande prognosen är bedömningen att förvaltningen redovisar ett prognostiserat 
helårsresultat på ett underskott med 8 600 tkr. Detta beror på att bedömningen är att 
hemtjänsttimmar inte kommer att minska under året.  Vidare kvarstår behovet av kostsamma 
placeringar inom individ- och familjeomsorg samt inom omsorg om funktionshindrade med 
bedömning av att dessa inte kommer att förändras under året. 
 
Förslag till åtgärder 
En fortsatt generell återhållsamhet i förvaltningen samt uppföljning av insatser inom 
hemtjänstens verksamhet. Ett fortsatt omställningsarbete med bland annat färre antal 
boendeplatser inom äldreomsorgen samt utveckling av förbyggande insatser inom individ- och 
familjeomsorg som på sikt kan ge resultat. 
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3.3.3 Sammanfattning verksamhetsmått och nyckeltal 
Verksamhetsmått OL Budget Juni Prognos Bokslut 
År 2012 2012 2012 2011 

UO-STAB     
BISTÅNDSENHETEN     
Ansökan om SÄBO - 24 - 47 
Antal avlidna i SÄBO - 22 - - 
     
INDIVID- OCH FAMILJEOMSORG     
Antal vårddygn i familjehem 7 500 3 327 - 7 363 
Antal vårddygn HVB-hem 2 850 2 096 - 3 187 
Antal personer i öppenvårdsbehandling - 12 - 41 
Antal kontakt-/stödfamiljer - 10 - 30 
Antal kontaktpersoner - 8 - 14 
     
STÖD OCH LÄRANDE     
GYMNASIEUTBILDNINGEN     
Antal elever - Gymnasiet 370 352 - 385 
Antal elever - Gymnasiesärskola 17 17 16 20 
     
VÅRD & OMSORG     
ÄLDREOMSORG     
Antal Utförda timmar Hemtjänst     
Egen regi 30 000 20 561 42 277 35 255 
Annan utförare 10 800 6 472 13 030 5 493 
     
Effektivitet hemtjänst egen regi. 60 % 57,4 % 60 % 53,6 % 
     
Antal boende i särskilt boende 138 134 135 140 
Antal boende i korttidsboende 23 23 23 26 
     
Antal i Dagverksamhet     
Inskrivna - 30 - 25 
Avlastning - 17 - 16 
Besök - 113 - 113 
Kö - 7 - 3 
     
OMSORG OM 
FUNKTIONSHINDRADE 

    

Antal personer med personlig assistans 
enligt SFB 

26 24 25 24 

Antal personer med personlig assistans 
enligt LSS 

- 6 7 7 

     
Antal boende i Gruppboende     
LSS, egen regi 11 8 11 9 
LSS, tjänsteköp 2 3 3 2,42 
SoL, egen regi 6 5 6 6 
     
Antal personer i daglig verksamhet 
LSS 

- 28 30 29 
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Sammanfattning nyckeltal 
 Budget Juni Prognos Bokslut 
År 2012 2012 2012 2011 

Stöd och Lärande     
GYMNASIEUTBILDNING     
Snittkostnad/elev/termin     
Gymnasiet inkl. IV program 55 53 53 44 
Kostnad tkr per elev/år gymnasiet inkl. 
IV Gymnasiesärskola 

240 205 205 219 

     
Vård och omsorg     
ÄLDREOMSORG     
Vårddygnskostnad     
Särskilt boende* 1 012 1 085 1 037 1 050 
Korttidsboende* 1 452 1 189 1 452 1 302 
     
Omsorg om funktionshindrade     
Kostnad per plats per månad     
Gruppboende LSS, egen regi 68 763 74 148 66 152 67 390 
Gruppboende LSS, tjänsteköp 69 673 98 111 99 167 78 098 
* Exkl. lokal- OH-kostnader, ssk. och sjuklöner 
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3.4 Koncernföretag 
 

3.4.1 Nordanstigs Bostäder AB 
Verksamhetens inriktning 
Bolaget äger och förvaltar egna hyresfastigheter i Nordanstigs kommun. Bolaget förvaltar 
kommunägda fastigheter på uppdrag av kommunen samt säljer tjänster som mindre 
byggnadsarbeten och fastighetsskötsel till externa kunder, huvudsakligen Nordanstigs kommun. 
Bolaget ansvarar även för driften av tre värmeproduktions-anläggningar som ägs av Nordanstigs 
Fjärrvärme AB samt administrationen vid företaget. 
 
Ägarförhållanden 
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Nordanstigs kommun. 
 
Nordanstigs Bostäder AB 
tkr 2010 2011 2012
Budget 1 000 1 653 2 176 
Prognos 1 500 2 632 3 500 
Årets resultat 2 422 5 363  

 
Delårsresultat 2 608 tkr (2 632 tkr) 
Sedan januari 2012 har antalet uthyrda lägenheter minskat från 726 till 722. Det fanns per den 
30 juni 28 st vakanta lägenheter på fyra orter med omedelbar inflyttning. Det övervägande 
högsta vakanstalet finns i Hassela, med 15 vakanta lägenheter. En ny fastighetsskötare har under 
perioden anställts på det östra området, med stationering i Gnarp. 
 
Underhållsåtgärder i form av tilläggsisolering samt ny fasadbeklädnad har utförts vid 
fastigheten Källbacksvägen 6-10 i Strömsbruk. Delar av konverteringen för 
varmvattenproduktionen vid Alvägen 2-4 samt 12-16 har utförts. För övrigt har planerade 
underhållsåtgärder in- och utvändigt genomförts planenligt. 
 
Periodens resultat visar en vinst på 2 608 tkr, vilket är 24 tkr sämre jämfört mot samma period 
föregående år. Tidigare genomförda energibesparingar samt "normala" klimatförhållanden 
under perioden, har medgett att flera eftersatta underhållsåtgärder kunnat genomföras. Bolagets 
likviditet har under perioden varit god. 
 
Prognos budgetavvikelse  
Prognosen för helåret bedöms till 3 500 tkr. 
 
Sjukfrånvaro 
Den totala sjukfrånvaron uppgick till 1,2 %. 
 
Investeringsredovisning 
Inga större investeringar har skett under perioden. 
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3.4.2 Nordanstig Vatten AB 
Verksamhetens inriktning 
Bolaget äger de allmänna vatten- och avlopps-anläggningarna i Nordanstigs kommun. 
Nordanstig Vatten AB producerar och distribuerar dricksvatten till drygt 5 000 människor samt 
omhändertar och renar avloppsvatten. I kommunen är 51 procent av hushållen anslutna till 
Nordanstig Vattens anläggningar. 
 
Ägarens syfte är att genom bolaget dels driva och utveckla vattenförsörjning och 
avloppshantering så att den tillgodoser brukarnas behov av vattentjänster, dels bidra till en 
långsiktigt hållbar samhällsutveckling. Drift, underhåll och utveckling av de allmänna va-
anläggningarna i Nordanstig utförs av MittSverige Vatten AB på uppdrag av Nordanstig Vatten 
AB. 
 
Ägarförhållanden 
Nordanstig Vatten AB är ett kommunalt bolag som till 100 procent ägs av Nordanstigs 
kommun. MittSverige Vatten AB är Sundsvall, Timrå och Nordanstigs kommuners 
gemensamma bolag för va-samverkan över kommungränserna. MittSverige Vatten AB ägs av 
Sundsvall Vatten AB (80 procent), Timrå Vatten AB (18 procent) och Nordanstig Vatten AB (2 
procent). 
  
Nordanstig Vatten AB 
tkr 2010 2011 2012 
Budget -1 976 -1 360 -1 843 
Prognos                                              -986   -780 -1 557 
Årets resultat        0      81  

 
Delårsresultat -1 036 tkr (30 tkr) 
Livsmedelsverket har beslutat att samtliga brandposter ska vara plomberade år 2013. Det 
innebär en insats att inventera och förse Nordanstigs brandposter med låsanordning. 
 
Under perioden har arbetet med projektet i Mellantjärn avslutats. Projektet innebär att en 
pumpstation, som är i dåligt skick, har tagits bort och ersatts med ledningar, samt att en nyare 
pumpstation (Edsäter) har uppgraderats för att klara pumpkapaciteten. I samband med 
utredningen för projektet Mellantjärn uppmärksammades att en bräddledning i Harmånger 
behövde bytas, vilket kommer att prioriterats i årets budget. 
 
Det är efterfrågan på nyanslutningar i Mellanfjärden och hittills har tre ansökningar om 
anslutning inkommit. Ledningen till reservoaren i Stocka har tidigare drabbats av ett flertal 
läckor men är nu renoverad. 
 
UV-ljuset i Hassela vattenverket havererade under perioden och har åtgärdats. 
Under perioden har avloppsreningsverket i Ilsbo nyinvigts. Nya Ilsbo avloppsreningsverk har 
uppgraderats med förbättringar inom såväl reningsprocessen som arbetsmiljön. Under perioden 
har arbetet med att ta fram en VA-plan inletts tillsammans med Nordanstigs kommun och 
Norrhälsinge miljökontor. 
 
Intäkterna för halvårsbokslutet är 224 tkr bättre jämfört med föregående år, vilket beror på den 
beslutade taxehöjningen på 3,1 %. Utfallet jämfört med årets budget är marginellt lägre med 
59 tkr. Kostnaderna för halvårsbokslutet är 1 287 tkr högre än föregående år. Orsaken till det är 
ökade kapitalkostnader till följd av de investeringar som är nödvändiga för bolaget; 198 tkr, 
samt kostnader för akuta åtgärder och för att upprätthålla ett underhåll av anläggningarna på 
lägsta möjliga nivå där underhållet av vattenmätarna har varit den största delen av ökningen; 
1 089 tkr. Utfallet jämfört med årets budget är marginellt högre med 56 tkr. 
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Prognos budgetavvikelse 286 tkr 
Helårsprognosen för intäkterna är marginellt högre än helårsbudget med 50 tkr. 
Helårsprognosen för kostnaderna kännetecknas av återhållsamhet på driftskostnaderna samt viss 
förskjutning av investeringsprojekten vilket medför att helårsprognosen är prognostiserad till 
236 tkr lägre än helårsbudgeten under förutsättning att inga oförutsedda akuta insatser inträffar. 
 
Åtgärder för att klara budget 
2012-04-23 beslutade kommunfullmäktige i Nordanstigs kommun om att bevilja en 
förlusttäckningsgaranti för 2012 på maximalt 1 500 tkr. Behovet av förlusttäckningsgarantin 
beror på den höjning av VA-taxa för 2012, som kommunfullmäktige i Nordanstig beslutade 
2011-12-12,inte kompenserade för det bortfall som uppstod på grund av fullmäktigebeslutet 
2009-12-14 om oförändrade taxor för verksamhetsåret 2010 och fullmäktigebeslutet 2010-12-13 
om höjning av taxan för verksamhetsåret 2011. Vid begäran om höjning av VA-taxan för 2012 
framgick det att behovet av förlusttäckning var upp till 2 000 tkr för Nordanstig Vatten AB, för 
att täcka de nödvändiga kostnader bolaget har under 2012. 
 
Det ekonomiska utrymmet är extremt begränsat för bolaget, och det finns inget utrymme för 
akuta eller oförutsedda kostnader. Bolaget hade vid tertial 1 ett prognostiserat helårsutfall på  
-2 000 tkr, vilket bolaget försöker påverka genom återhållsamhet på driftskostnaderna och har 
inneburit att prognosen vid halvårsbokslutet ligger på 1 557 tkr. Inte desto mindre behöver 
bolaget ett handlingsutrymme för att kunna parera akuta åtgärder, vilket medförde att bolaget 
under maj månad gick in med en begäran att utöka förlusttäckningsgarantin till 2 000 tkr. 
 
Sjukfrånvaro 
Inga anställda finns i bolaget. Drift och underhåll av de allmänna VA-anläggningarna i 
Sundsvall utförs av dotterbolaget MittSverige Vatten AB på uppdrag av Nordanstig Vatten. 
 
Verksamhetsmått 
Driftstörningarna i Nordanstig har varit många under det första halvåret 2012 och är nästan i 
nivå med antalet för helåret 2011. De läckor som har inträffat har varit besvärliga. Bland annat 
orsakade en svårfunnen läcka i Mellanfjärden att delar av området hade vattenbrist vissa tider på 
dygnet under en månad. 
  
Driftstörning Juni 2012 Juni 2011 Totalt 2011 
Läckor 5 6 8 
Avloppsstopp 19 13 22 
Källaröversväm- 1 * 2 ** 0 
ningar    
*Källaröversvämning som följd av ett stopp  **Den ena källaröversvämningen som följd av en 
vattenläcka, den andra som följd av ett avloppsstopp  
 

Investeringsredovisning 
Prognosen för investeringarna är beräknade till 8,2 mkr vilket är 0,3 mkr lägre än budget.            
Främsta orsaken till den förändrade helårsprognosen är en förskjutning av styr- och 
reglerarbeten på vattenverket i Harmånger. 
 
Investeringar 
 Budget 2012 Juni 2012 Prognos 2012 Avvikelse 
Vattenv o brunnar 3 255 819 2 971 -284 
Avloppsv o pstn 2 275 702 2 245 -30 
Ledningsnät 3 000 1 791 2 975 -25 
Summa 8 530 3 312 8 191 -339 
 



 

Nordanstig (KF), Delårsbokslut KF 48(64) 

 
Ägardirektiv uppföljning 
Soliditeten uppgår till för närvarande till 1,0 %, och beräknas till 1,0 % på helår (ekonomiskt 
ägardirektiv: långsiktigt 4-8 %). 
 
Anlägga och driva, via MittSverige Vatten AB, och finansiera de anläggningar som behövs: 
Effektivisering och samordning, samt jämförelse med branschen är ett kontinuerligt arbete i 
bolaget för att säkerställa skäliga priser. Nordanstig Vatten ingår i ett interkommunalt VA-
samarbete med Sundsvall och Timrå kommuner genom MittSverige Vatten AB. Utöver det 
pågår samarbete löpande med närliggande kommuner i Sundsvallsregionen. Under perioden har 
även ett nära samarbete pågått med Gästrike Vatten och Roslagsvatten vid upphandlingen av ett 
nytt kundsystem. 
 
Upprätthålla och utveckla den allmänna vatten- och avloppsanläggningen – uppnå hög 
försörjningstrygghet och dricksvattenkvalitet samt låg påverkan på miljön:  
Det kontinuerliga underhållet på anläggningarna är ett viktigt arbete för att säkerställa 
leveranskvalitet och säkerhet. Under perioden har automatisering av vattenverken fortsatt. 
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3.4.3 Nordanstigs Fjärrvärme AB 
Verksamhetens inriktning 
Bolaget äger de allmänna fjärrvärmeanläggningarna i Nordanstigs kommun. Drift, underhåll och 
utveckling av de allmänna fjärrvärmeanläggningarna utförs av Nordanstigs Bostäder AB på 
uppdrag av Nordanstigs Fjärrvärme AB. 
 
Ägarförhållanden 
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Nordanstigs kommun. 
 
Nordanstigs Fjärrvärme AB 
(tkr) 2010 2011 2012 
Budget   250 
Prognos  1 200 600 
Årets resultat  0  
 
Delårsresultat 1 236 tkr (1 127 tkr) 
Bolaget äger 3 värmeproduktionsanläggningar belägna i Bergsjö, Harmånger och Strömsbruk. 
Företaget levererar värme till ett 40-tal kunder i kommunen. Planerade underhållsåtgärder har 
genomförts planenligt under perioden. Periodens resultat visar en vinst på 1 236 tkr. 
Värmeförsäljningen har ökat jämfört med samma period föregående år, trots att årets period 
varit varmare. Produktionskostnaden för försåld värme har minskat, varför resultatet visar på en 
positiv utveckling. Bolagets likviditet har under perioden varit god. 
 
Prognos budgetavvikelse  
Prognosen för helåret bedöms till en vinst på 600 tkr. 
 
Sjukfrånvaro 
Ingen personal finns i bolaget, förutom VD. 
 
Investeringsredovisning 
Inga större investeringar har skett under perioden. 
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3.5 Uppdragsföretag 
 

3.5.1 Stiftelsen Ersk-Matsgården 
Verksamhetens inriktning 
Stiftelsens ändamål är att förvalta fastigheten Lindsjön 1:13 för att under affärsmässiga former 
bedriva verksamhet och bevara gammal kulturmiljö. 
 
Ägarförhållanden 
Stiftelsen står under överinseende av Nordanstigs kommunstyrelse. Kommunfullmäktige utser 
styrelsen för stiftelsen enligt samma mandatperiod som gäller för kommunfullmäktiges 
ledamöter. 
 
Stiftelsen Ersk-Matsgården 
tkr 2010 2011 2012 
Budget    
Prognos    
Årets resultat 54 9  
 
Delårsresultat -22 tkr (-24 tkr) 
 
 

3.5.2 Nordanstigs Fastighets AB 
Verksamhetens inriktning 
Bolagets uppgift är att äga, förvalta och hyra ut industrifastigheter och lokaler samt äga aktier. 
Bolaget ska även skapa möjligheter för att behålla och utveckla näringslivet i Nordanstigs 
kommun, samt genom bevakning, marknadsföring och service främja näringslivet. 
 
Ägarförhållanden 
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Nordanstigs kommun. 
 
Nordanstigs Fastighets AB 
tkr 2010 2011 2012 
Budget    
Prognos    
Årets resultat  40  
 
Delårsresultat  
Bolaget har ingen anställd personal. 
Inget delårsbokslut har redovisats. 
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3.5.3 Bergsjö Närvärme KB 
Verksamhetens inriktning 
Bergsjö Närvärme kommanditbolag äger Bergsjö Närvärme, marken, delar av anläggningen och 
maskinerna. 
 
Ägarförhållanden 
Nordanstigs Fastighets AB är kommanditdelägare och Nordanstigs kommun komplementär. 
 
Bergsjö Närvärme KB 
tkr 2010 2011 2012 
Budget    
Prognos    
Årets resultat 21 24  
 
Delårsresultat  
Anläggningarna fördes över till Nordanstigs Fjärrvärme KB för att samla all fjärr- och närvärme 
inom kommunkoncernen till en juridisk person. 
Inget delårsbokslut har redovisats. 
 
  
3.5.4 Nordanstigs Ekoteknik KB 
Verksamhetens inriktning 
Nordanstigs Ekoteknik kommanditbolag äger kommunens VA-anläggning. 
Verksamheten består av att hyra ut VA-anläggningarna till Nordanstig Vatten AB. 
 
Ägarförhållanden 
Nordanstig Vatten AB är kommanditdelägare och Nordanstigs kommun komplementär. 
 
Nordanstigs Ekoteknik KB 
tkr 2010 2011 2012 
Budget    
Prognos    
Årets resultat 0 0  
 
Delårsresultat 
Hyra för VA-anläggningar erhölls med 521 tkr. Resultatet 2011 var 0 tkr. 
Inget delårsbokslut har redovisats. 
 
 

3.5.5 Fiberstaden AB 
Verksamhetens inriktning 
Bolaget fungerade som ISP- (Internet service provider) och kommunikationsoperatör för 
Internettjänst och IP-telefoni i Hudiksvalls och Nordanstigs kommuner. 
 
Ägarförhållanden 
Fiberstaden AB samägs av Hudiksvalls kommun med 80 procent och Nordanstigs kommun med 
20 procent. 
 
Fiberstaden AB 
tkr 2010 2011 2012 
Budget    
Prognos   -3 926 
Årets resultat 186 88  



 

Nordanstig (KF), Delårsbokslut KF 52(64) 

 
Delårsresultat -1 765 tkr (-1 535 tkr) 
Fiberstaden AB är ett av Hudiksvalls (80 %) och Nordanstigs (20 %) kommuner samägt bolag. 
Bolaget fungerar som kommunikationsoperatör för Nordanstigs stadsnät samt ansvarar för 
utbyggnad av nätet. I Hudiksvalls kommun har bolaget uppdraget att förvalta och bygga ut 
fiberinfrastrukturen. Vidare ansvarar bolaget för IT-drift och support för de båda kommunerna. 
 
Fiberstaden fortsätter arbetet med utbyggnad av fiber till orter i Hudiksvalls kommun som idag 
saknar fast bredband. Under 2012 byggs Fiber till byn i projekt i Hedvigsfors, Strömbacka, 
Tosätter, Boda, Boda bruk, Vedmora, Bässe i Lindefallet, Nansta i Forsa, Hamre och Sunnanå. 
Vid delåret är 83 tecknade avtal inom projektet. Projekt för att fiberansluta kommunala 
förvaltningar, företag, flerfamiljshus och villor pågår. Projektet Redundans Lucksta-Ljusdal 
startade under våren. Projektet är delat i två delprojekt där ServaNet i Sundsvall driver etapp 1 
som omfattar fiberdragning mellan Lucksta i Medelpad till Hassela. Etapp 2, Hassela till 
Ljusdal där Fiberstaden är projektägare och kommer att driva utbyggnaden. Planerad byggstart 
hösten 2012. 
 
Stadsnätet i Hudiksvall drivs som ett öppet stadsnät med Zitius som kommunikationsoperatör. 
vid halvårsskiftet var antalet kunder i stadsnätet cirka 4 000. I nätet finns tio leverantörer av 
Internet och IP-telefoni samt fyra TV-leverantörer. 
 
Fiberstaden driver ett öppet stadsnät i Nordanstig och vid halvårsskiftet fanns cirka 1 200 
kunder i stadsnätet. I nätet finns fem Internet- och IP-telefonileverantörer samt fyra TV-
leverantörer. Utbyggnad av Fiber till Hemmet (FTTH) fortsätter i Nordanstig. Hassela kyrkby 
och Hårte är orter som byggs under 2012. 
 
Nordanstigs kommun har moderniserat sin IT-plattform, under maj månad flyttades den 
administrativa personalen i kommunen över till den nya miljön. Hudiksvalls kommun har 
påbörjat en inventering och beslut har fattats att man börjar modernisera. 
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4 Kommunen och koncernen i siffror 
 

4.1 Resultaträkning 
 
(tkr)  Kommunen Koncernen 
 Not Budget Bokfört Bokfört Prognos Bokfört Bokfört 
  2012 juni 2012 juni 2011 2012 juni 2012 juni 2011 
        

Verksamhetens intäkter not 1 99 399 67 967 54 649 131 583 97 025 74 283 

Verksamhetens 
kostnader 

not 2 -548 118 -291 899 -268 062 -594 613 -309 943 -279 183 

Jämförelsestörande post not 3 0 9 291 0 9 291 9 291 0 

Avskrivningar not 4 -13 000 -6 322 -5 917 -13 000 -10 382 -8 735 

Verksamhetens 
nettokostnader 

not 5 -461 719 -220 963 -219 330 -466 739 -214 009 -213 635 

        

Skatteintäkter not 6 336 540 168 242 165 498 341 419 168 242 165 498 

Generella statsbidrag not 7 128 720 64 164 62 994 130 574 64 164 62 994 

Finansiella intäkter not 8 3 400 1 077 2 235 2 400 1 164 2 368 

Finansiella kostnader not 9 -3 919 -2 901 -4 032 -3 731 -6 098 -7 198 

Resultat för 
extraordinära poster 

 3 022 9 619 7 365 3 923 13 463 10 027 

        

Uppskjuten skatt, 
obeskattad reserv 

       

Extraordinära intäkter        

Extraordinära poster        

Årets resultat -
förändring av eget 
kapital 

 3 022 9 619 7 365 3 923 13 463 10 027 
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4.2 Kassaflödesanalys 
 
(tkr)  Kommunen Koncernen 
Från verksamheten tillförda 
medel 

Not Budget Bokfört Bokfört Prognos Bokfört Bokfört 

  2012 
juni 

2012 
juni  

2011 
2012 

juni 
2012 

juni 
2011 

        
Årets resultat  3 022 9 619 7 365  13 463 10 027 
Justering för av- och 
nedskrivningar 

not 4 13 000 6 322 5 917  10 382 8 735 

Justering för gjorda 
avsättningar 

 0 0 0  0 0 

Övriga ej likviditetsspåv. 
poster 

 0 73 43 655  6 323 39 732 

Medel från verksamheten 
före 

 16 022 16 014 56 937  30 168 58 494 

förändring av rörelsekapital        
        
Korta fordringar (ökning-
/minskning+) 

not 14 2 000 18 752 -13 119  22 674 -7 627 

Lager (ökning-/minskning+)  0 0 0  232 0 
Korta skulder 
(ökning+/minskning-) 

not 20 0 -30 770 -36 303  -44 328 -41 920 

Jämförelsestörande poster    not 3  9 291   9 291  
Kassaflöde från den löpande  18 022 13 287 7 515  18 037 8 947
verksamheten        
        
Investeringsverksamhet        
Investering i materiella not 10 -27 350 -8 847 -9 740  -12 159 -13 350 
anläggningstillgångar        
Försäljning av anläggningar        
Kassaflöde efter 
investeringar 

 -27 350 -8 847 -9 740  -12 159 -13 350 

        
Finansieringsverksamheten        
Nyupptagna lån, leasing  10 000 0 817  0 817 
Amortering av skuld not 19 -4 200 -3 672 -2 218  -7 508 -2 397 
Kapitaltäckningsgaranti        
Ökning långfristiga fordringar        
Kassaflöde från  5 800 -3 672 -1 401  -7 508 -1 580
finansieringsverksamhet        
        
Årets kassaflöde  -3 528 768 -3 626  -1 630 -5 983
Likvida medel vid årets början   19 835 29 274  23 613 31 640 
Likvida medel vid årets slut   20 603 25 648  21 983 25 657 

 



 

Nordanstig (KF), Delårsbokslut KF 55(64) 

 
4.3 Balansräkning 
 

(tkr)  Kommunen Koncernen 
 Not Budget Bokfört Bokfört Prognos Bokfört Bokfört 
  2012 juni 2012 juni 2011 2012 juni 2012 juni 2011 
        
TILLGÅNGAR        
Anläggningstillgångar        
Materiella 
anläggningstillgångar 

       

Mark, byggnader och 
tekniska anläggningar 

not 10  139 608 131 773  340 736 323 539 

Maskiner och inventarier not 10  20 667 19 320 185 042 25 717 21 395 
        
Finansiella 
anläggningstillgångar

       

Värdepapper andelar not 11  4 851 17 641 4 900 4 531 17 321 
Långfristiga fordringar not 12  522 522 522 4 696 4 859 
Summa 
anläggningstillgångar

 183 891 165 648 169 256 190 464 375 680 367 114 

        
Omsättningstillgångar        
Lager not 13  154 154  551 430 
Fordringar not 14  70 037 63 521  66 374 68 227 
Kortfristig placering        
Kassa och bank not 15  20 603 25 648  21 983 25 657 
Summa 
omsättningstillgångar

 103 840 90 794 89 323 98 168 88 908 94 314 

        
SUMMA TILLGÅNGAR  287 731 256 442 258 579 288 632 464 588 461 428
        
EGET KAPITAL, 
AVSÄTTNING OCH 
SKULDER 

       

        
Eget kapital        
Ingående eget kapital   100 203 98 434 100 203 122 972 115 709 
Årets resultat not 16  9 619 7 365 3 923 13 463 10 027 
Obeskattad reserv      704  
Summa eget kapital  101 611 109 822 105 799 104 126 137 139 125 736
        
Avsättningar        
Avsättningar för pensioner not 17 27 092 27 951 22 797 37 901 27 951 22 797 
Andra avsättningar not 18 1 229 1 870 1 229 1 870 1 870 1 229 
Summa avsättningar  28 321 29 821 24 026 39 771 29 821 24 026
        
Skulder        
Långfristiga skulder not 19 71 698 63 767 68 897 73 440 247 500 242 332 
Kortfristiga skulder not 20 86 101 53 032 59 857 71 295 50 128 69 334 
Summa skulder  157 799 116 799 128 754 144 735 297 628 311 666
        
SUMMA EGET 
KAPITAL, 
AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER 

 287 731 256 442 258 579 288 632 464 588 461 428 

        
  Bokslut  Bokslut  Bokslut Bokslut
Borgensåtaganden och 
ansvarsförbindelser

 2011  2010  2011 2010 

Borgensåtaganden not 21 183 562  178 810  2 728 2 810 
Pensionsförpliktelser not 22 274 634  232 724  274 634 232 724 
Ansvarsförbindelser not 23 25 230  27 033  16 219 25 230 
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4.4 Nothänvisningar 
Nothänvisningar 
(tkr) Kommunen Koncernen 

 
Bokfört 

 juni 2012 
Bokfört 

 juni 2011 
Bokfört 

 juni 2012 
Bokfört 

 juni 2011 
Not 1     
Verksamhetens intäkter     
Enligt resultaträkningen 67 967 54 649 97 025 74 283 
     
Not 2     
Verksamhetens kostnader     
Enligt resultaträkningen -291 899 -268 062 -309 943 -279 183 
Därav särskilda poster:     
Utbetalning av pensioner -8 427 -8 970 -8 427 -8 970 
Förändring av semesterlöneskuld samt 
övertidsskuld 

-135 -138 -135 -138 

     
Not 3 
Jämförelsestörande post 

    

Återbetalning av premier för år 2007 och 
2008 till AGS 

9 291 0 9 291 0 

     
Not 4     
Avskrivningar     
Planenlig avskrivning -6 322 -5 917 -10 382 -8 735 
     
Not 5     
Verksamhetens nettokostnader     
Verksamhetens nettokostnader exkl. 
avskrivningar 

-214 641 -213 413 -203 627 -204 900 

Skatteintäkter och generella statsbidrag 232 406 228 492 232 406 228 492 
Kvar till avskrivningar och finansiella 
kostnader 

17 765 15 079 28 779 23 592 

     
Not 6     
Skatteintäkter     
Kommunalskatt 167 357 164 798 167 357 164 798 
Slutavräkning 2010, 2011 och 2012 885 700 885 700 
 168 242 165 498 168 242 165 498 
Not 7     
Generella statsbidrag och 
utjämningsbidrag

    

Generella statsbidrag 56 300 55 441 56 300 55 441 
Kommunal fastighetsavgift 7 864 7 553 7 864 7 553 
 64 164 62 994 64 164 62 994 
Not 8     
Finansiella intäkter     
Ränteintäkter placeringar 21 22 21 22 
Ränteintäkter kundfordran 27 81 114 262 
Ränta utlämnade lån NVAB, Ekoteknik, 
Bergsjö Närvärme 

148 1 601 148 1 540 

Finansiella hyror NVAB 522 531 522 531 
Utdelning aktier och andelar 359  359  
Övriga intäkter    13 
 1 077 2 235 1 164 2 368 
Not 9     
Finansiella kostnader     
Räntekostnader -963 -1 218 -4 160 -4 384 
Räntor bankkredit -116 -242 -116 -242 
Finansiell hyra, Ekoteknik KB, Närvärme -522 -2 396 -522 -2 396 
Förlusttäckningsgaranti NVAB -1 036 0 -1 036 0 
Övriga finansiella kostnader -264 -176 -264 -176 
 -2 901 -4 032 -6 098 -7 198 
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(tkr) Kommunen Koncernen 

 
Bokfört 

 juni 2012 
Bokfört 

 juni 2011 
Bokfört 

 juni 2012 
Bokfört 

 juni 2011 
Not 10 
Materiella anläggningstillgångar 

    

Anskaffningsvärde mark, byggnader, 
tekn.anläggningar 

268 322  471 280  

Ack. avskrivningar -128 714  -130 544  
Bokfört restvärde 139 608 131 773 340 736 323 539 
     
Därav     
Mark, byggnader 116 863 113 449 317 991 305 215 
Tekn. anläggningar 22 745 18 324 22 745 18 324 
 139 608 131 773 340 736 323 539 
Anskaffningsvärde maskiner och 
inventarier 

70 265  84 491  

Ack. avskrivningar -49 598  -58 774  
Bokfört restvärde 
 

20 667 19 320 25 717 21 395 

Därav     
Leasingavtal bilar 1 929 2 606 1 929 2 606 
Inventarier 18 738 16 714 23 788 18 789 
 20 667 19 320 25 717 21 395 
Not 11     
Finansiella anläggningstillgångar     
Aktier 4 845 4 216 4 525 3 896 
Bergsjö Närvärme KB 0 4 918 0 4 918 
Andelar 6 6 6 6 
Ekoteknik KB 0 8 501 0 8 501 
 4 851 17 641 4 531 17 321 
Not 12     
Långfristiga fordringar     
Utlämnade anslagstäckta lån, Logen dalens 
Ros 

30 30 30 30 

Långfristig fordran koncern-Inköp 
Gävleborg 

492 492 492 492 

Övriga långfristiga fordringar 0 0 4 174 4 337 
 522 522 4 696 4 859 
Not 13     
Lager 154 154 551 430 
     
Not 14     
Fordringar     
Kundfordringar 7 151 5 915 9 891 9 700 
Nordea - placering 21 541 21 541 21 541 21 541 
SHB - placering 2 400 1 000 2 400 1 000 
Nordanstigs Ekoteknik KB 14 085 18 811 14 085 18 811 
Bergsjö Närvärme KB 4 377  4 377  
Nordanstigs Fjärrvärme 1 537 789 0 789 
Interimsfordringar - övriga 18 946 15 465 14 080 16 386 
 70 037 63 521 66 374 68 227 
Not 15     
Kassa och bank     
Kassa 17 25 17 34 
Plusgiro 12 841 20 526 12 841 20 526 
Bank 7 745 5 097 9 125 5 097 
 20 603 25 648 21 983 25 657 
Not 16     
Eget kapital     
Rörelsekapital 37 762 29 466 38 780 24 980 
Anläggningskapital 72 060 76 333 98 359 100 756 
 109 822 105 799 137 139 125 736 
Not 17     
Avsättningar för pensioner     
Utgående avsättning exklusive löneskatt -22 494 -17 883 -22 494 -17 883 
Löneskatt -5 457 -4 914 -5 457 -4 914 
Utgående avsättning inklusive löneskatt -27 951 -22 797 -27 951 -22 797 
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(tkr) Kommunen Koncernen 

 
Bokfört 

 juni 2012 
Bokfört 

 juni 2011 
Bokfört 

 juni 2012 
Bokfört 

 juni 2011 
Not 18     
Andra avsättningar     
Täckning av deponi -1 870 -1 229 -1 870 -1 229 
     
Not 19     
Långfristiga skulder     
Ing skuld justerad med N-stig fjärrvärme 
AB 

-67 439 -70 298 -255 008 -243 912 

Amortering 3 119 1 813 6 955 1 992 
Amortering leasade bilar 553 405 553 405 
Nya lån - leasing  -817  -817 
 -63 767 -68 897 -247 500 -242 332 
     
Not 20     
Kortfristiga skulder     
Leverantörsskulder -7 716 -6 688 -14 114 -11 729 
Arbetsgivaravgifter -17 115 -16 772 -17 115 -16 772 
Pension individuell del inkl. löneskatt 2009 -5 136 -5 028 -5 136 -5 028 
Semesterlöneskuld -13 763 -13 813 -13 763 -15 159 
Skuld till staten 0 -254 0 -254 
Skuld till Bergsjö Närvärme KB 0 -881 0 -881 
Skuld till koncernen -1 557 -2 396 0 -2 396 
Övriga kortfristiga skulder -7 745 -14 025 0 -17 115 
 -53 032 -59 857 -50 128 -69 334 
 
 
 

 
 

Kommunen 

 
 

Koncernen 

 Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut 
 2011 2010 2011 2010 
Not 21     
Borgensåtaganden     
Egnahem 448 447 448 447 
Bostadslån med kreditgaranti 33 36 33 36 
Nordanstigs Bostäder AB 133 834 138 000 0 0 
Samkraft AB 908 908 908 908 
Nordanstigs Vatten AB 47 000 38 000 0 0 
Hälsingeutbildningar 640 640 640 640 
Övriga 699 779 699 779 
 183 562 178 810 2 728 2 810 
     
Samtliga delägare i Kommunalförbundet Region Gävleborg (samtliga kommuner i länet samt Landstinget Gävleborg) 
har tecknat en solidarisk borgen på 40 000 tkr. Nordanstigs kommun har en ägarandel i kommunalförbundet på 
3,87 % (2006). 
 
 
 Kommunen Koncernen 

 
Bokslut 

2011 
Bokslut  

2010 
Bokslut  

2011 
Bokslut 

2010 
Not 22     
Pensionsförpliktelser     
(Pensioner intjänade före 1998)     
Pensioner 221 016 187 288 221 016 187 288 
Löneskatt 53 618 45 436 53 618 45 436 
 274 634 232 724 274 634 232 724 
 
 

    

Not 23     

Ansvarsförbindelser 
Åtagande inom 

 ett år
>1år<5år >5år 

Totalt 
åtagande

Leasegivare ÅR 2011     
LB Kiel avtal slut 2025-12-31 1 802 7 209 16 219 25 230
Bergesta     
Summa åtaganden med tidsbegränsning 1 802 7 209 16 219 25 230
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5 Bilagor 
 

5.1 Redovisningsprinciper 
 
Redovisningen har skett enligt god redovisningssed och enligt Kommunal redovisningslag samt 
Rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning. Eventuella avvikelser beskrivs under 
berörd rubrik. 
Alla belopp och beräkningar är presenterade i respektive års penningvärde. 
 
Principer för periodisering och värdering 
Redovisningen har varit öppen för externa transaktioner t.o.m. 2012-07-05, kostnader och 
intäkter av väsentlig betydelse har hänförts till första halvåret 2012. 
 
Kostnads- och intäktsräntor 
Har periodiserats. 
 
Långfristiga skulder 
Amorteringar för 2012 har bokförts som kortfristig skuld. 
 
Skatteintäkter 
Prognosen för slutavräkning 2011 och 2012 ingår i posten skatteintäkter i resultaträkningen. 
 
Löner, semesterersättningar och övriga löneförmåner 
Fr.o.m. redovisningsåret 2002 redovisas löner, semesterersättningar och övriga löneförmåner 
när kostnaden uppstått, dvs. när lönerna intjänats. 
 
Sociala avgifter 
Har redovisats i form av procentuella personalomkostnadspålägg i samband med 
löneredovisningen. Arbetsgivaravgiften för december månad har periodiserats. 
 
Personalomkostnadspålägg 
Har interndebiterats verksamheterna med 41,5 %. 
 
Förändring av pensions- och semesterlöneskuld 
Respektive skuld redovisas som en samlad kostnad för hela verksamheten under verksamhetens 
kostnader (ökning pensionsskuld inkl. löneskatt och förändring semesterlöneskuld) i 
resultaträkningen. 
 
Redovisning av pensionsförpliktelser 
Fr.o.m. redovisningsåret 1998 redovisas nyintjänade pensionsförmåner dels den individuella 
delen som i bokslutet redovisas som kortfristig skuld dels resterande delar som en avsättning i 
balansräkningen och ingår i posten verksamhetens kostnader (ökning pensionsskuld inkl. 
löneskatt) i resultaträkningen. Visstidspensioner avseende förtroende valda ingår i avsättningen, 
dock har ej tagits hänsyn till nuvarande kommunalråds intjänade pensionsförmån. Räntan på 
pensionsförmåner intjänade fr.o.m. 1998 redovisas i posten finansiella kostnader i 
resultaträkningen. Pensionsförmåner intjänade före 1998 redovisas som ansvarsförbindelse. 
Kommunen har ingen förvaltning av medel finansiellt placerat för pensioner vilket innebär att 
hela pensionsförpliktelsen återlånas i verksamheten. Pensionerna beräknas enligt RIPS-07. 
 
Löneskatt på pensioner 
Fr.o.m. 1999 redovisas löneskatt på årets intjänade pensioner och ingår i verksamhetens 
kostnader (posten ökning pensionsskuld inkl. löneskatt) i resultaträkningen. 
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Redovisning av materiella anläggningstillgångar 
Upptas till anskaffningsvärde och reduceras med avskrivningar. 
 
Korttidsinventarier 
För att en investering skall klassas som en anläggningstillgång och därmed fördela kostnaden 
(avskrivningen) över minst tre år skall investeringen ha en ekonomisk varaktighet av minst tre 
år samt uppgå till ett värde av lägst ett halvt basbelopp. 
 
Avskrivningar 
Avskrivningar av anläggningstillgångar görs efter en bedömning av tillgångens nyttjandeperiod. 
Viss vägledning finns i SKL:s förslag till avskrivningstider. 
Planenlig avskrivning baseras på ursprungligt anskaffningsvärde och sker utifrån förväntad 
ekonomisk livslängd. I kommunen påbörjas avskrivningarna månaden efter 
anskaffning/färdigställande. Ej färdigställda investeringar balanseras som pågående arbeten. 
Huvudsakligen tillämpas följande avskrivningstider: 
 
Avskrivningstider År 
Byggnader och anläggningar 20,33 och 50 
Maskiner, fordon och inventarier 5 - 20 
Energianläggningar 10 - 30 
 
Kapitalkostnaderna 
Kapitalkostnad är den ersättning förvaltningarna erlägger för gjorda investeringar. Denna räknas 
enligt nominell metod med 4,0 % intern ränta 2011. Kapitalkostnad kostnadsbokförs månaden 
efter genomförd investering. 
 
Kundfordringar 
Kundfordringar har minskats med summan av osäkra kundfordringar (befarade kundförluster). 
Kundfordringar äldre än 12 månader bedöms som osäkra. 
 
Leasingavtal 
Fr.o.m. redovisningsåret 2003 redovisas nya finansiella leasingavtal i balansräkningen dvs. som 
anläggningstillgång och långfristig skuld. Fr.o.m. årsredovisning 2003 redovisas nyleasade bilar 
enligt denna princip. Tidigare avtal som enligt definitionen är att klassificera som finansiell 
leasing, men tidigare redovisats som operationell leasing, redovisas även fortsättningsvis som 
operationell leasing, LB Kiel (Bergesta). Det framtida åtagandet noteras i ansvarsförbindelse. 
Hyresavtal för lokaler samt bostäder redovisas som operationell leasing är även enligt 
definitionen operationell leasing. 
 
Redovisning av bredbandsinvestering 
Kostnader med reducering av intäkter (bidrag Länsstyrelsen och EU) i bredbandsprojekten 
redovisas som anläggningstillgång och planenlig avskrivning påbörjas månaden efter att 
investeringen är klar. 
 
Extraordinära poster och upplysningar för jämförelseändamål 
Extraordinära poster skall avse händelser som saknar tydligt samband med kommunens 
ordinarie verksamhet, att händelsen ej förväntas inträffa ofta samt att posten uppgår till ett 
väsentligt belopp. 
Jämförelsestörande poster är sådana poster som uppgår till väsentliga belopp och påverkar årets 
resultat men hänförs till annan period. 
 
Klassificering av finansiella tillgångar 
Kommunfullmäktige har inte tagit beslut om att placerade medel anses vara ett långsiktigt 
innehav. 
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Redovisning av avsättningar, ansvarsförbindelser och eventualtillgångar 
En avsättning är på balansdagen säker eller sannolik till sin förekomst men oviss till belopp eller 
till tidpunkt då den ska infrias. T.ex. pensionsskuld och täckning av deponi. 
 
Redovisning av immateriella tillgångar 
Nordanstigs kommun har inga immateriella tillgångar redovisade. 
 
Redovisning av lånekostnader 
Redovisas enligt huvudprincipen d.v.s. lånekostnaden belastar resultaten för den period till 
vilken de hänförs, oavsett hur de lånade medlen används. 
 
Sammanställd redovisning 
Resultaträkningen, balansräkningen och kassaflödesanalysen visar en sammanställd redovisning 
för koncernen. 
Den sammanställda redovisningen inkluderar kommunen, Nordanstigs Bostäder AB, Nordanstig 
Vatten AB samt Nordanstigs Fjärrvärme AB. Nordanstigs Fastighets AB är inte med. Övriga 
bolag, kommunalförbund samt stiftelser har kommunen antingen så små andelar eller för små 
till sin omfattning så att det inte tillför någon väsentlig information till koncernens 
resultaträkning, balansräkning och kassaflödesanalys. 
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5.2 Ordlista och begrepp 
 
Anläggningstillgångar  
Tillgångar som är avsedda för stadigvarande bruk. Kan vara immateriella (goodwill mm) 
materiella (mark, byggnader, maskiner mm) eller finansiella (aktier, andelar mm). 
 
AMA 
Arbetsmarknadsavdelningen 
 
Avskrivning  
Årlig kostnad för värdeminskning av anläggningstillgångar beräknad utifrån förväntad 
ekonomisk livslängd. 
 
Avsättningar 
Avser ekonomiska förpliktelser som inte är helt bestämd till storlek eller förfallotidpunkt. 
 
Eget kapital 
Visar hur stor del av tillgångarna som ej finansierats med främmande kapital (skulder). Består 
av anläggningskapital och rörelsekapital. 
 
FHV 
Företagshälsovård 
 
GMO 
Genetiskt modifierade organismer 
 
HR 
Human Resource. Personalresurs. 
 
HVB-hem 
Hem för vård och boende 
 
Internränta 
Kalkylmässig kostnad för det kapital (bundet i anläggnings- och omsättningstillgångar) som 
utnyttjas inom en viss verksamhet. 
 
Kapitalkostnader 
Benämningen på internränta och avskrivning. Det är denna ersättning förvaltningarna erlägger 
för gjorda investeringar. 
 
KB 
Kommanditbolag 
 
KF 
Kommunfullmäktige 
 
KPI 
Konsumentprisindex. Ett mått på prisutvecklingen. 
 
Kortfristiga skulder 
Skulder med en löptid understigande ett år. 
 
KS 
Kommunstyrelsen 
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Likviditet 
Ett mått på den kortsiktiga betalningsberedskapen. Visar omsättningstillgångar i relation till 
kortfristiga skulder. 
 
LIS-områden 
Landsbygdsutveckling i strandnära lägen. 
 
LONA 
Lokala naturvårdssatsningen. 
 
LOV 
Lagen om valfrihet. 
 
LUPP 
Lokal uppföljning av ungdomspolitiken 
 
Långfristiga fordringar 
Fordringar som förfaller till betalning senare än inom ett år. 
 
Långfristiga skulder 
Skulder med en löptid överstigande ett år. 
 
MRSA 
Multiresistenta bakterier, Methicillin-resistant Staphylococcus aureus. 
 
NBAB 
Nordanstigs Bostäder AB 
 
Nettokostnader 
Verksamhetens kostnader minskade med verksamhetens intäkter, bidrag mm 
 
NFAB 
Nordanstigs Fastighets AB 
 
NRC 
Nordanstigs Resurscentrum 
 
NVAB 
Nordanstig Vatten AB 
 
Nyckeltal 
Beskrivande mätvärde av verksamheten. Beskriver vanligen kostnad per enhet. 
 
OL 
Omsorg och lärandenämnden 
 
Omsättningstillgångar 
Tillgångar som inte är anläggningstillgångar. Exempelvis förråd, fordringar, kortsiktiga 
placeringar, kassa och bank. 
 
Rörelsekapital 
Omsättningstillgångar minus kortfristiga skulder. 
 
SKL 
Sveriges Kommuner och Landsting. En arbetsgivar– och medlemsorganisation för Sveriges 290 
kommuner och 18 landsting samt regionerna Skåne och Västra Götaland. 
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Soliditet 
Ett mått på den långsiktiga betalningsförmågan. Visar andelen eget kapital av totala tillgångar. 
 
SÄBO 
Särskilt boende, äldreomsorgsboende 
 
UK 
Utbildning och kulturnämnden 
 
Verksamhetsmått 
Visar olika mått på verksamhetens storlek, såsom antal enheter, antal personal etc. 
 
ÅR 
Årsredovisning 
 
 
 

 






